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VALLAVANEMA VEERG

Hea vallarahvas!

U us aasta on alanud ja helge jõuluaeg on seljataga. Tänan teid 
kõik, kes on möödunud aastal meie koduvalda, kas väiksema või 
suurema panusega hoidnud ja edendanud. 

Uus valitsus on tegutsenud natuke vähem kui kaks kuud. Tuleb tõdeda, 
et muresid on olnud selle aja jooksul enam, kui küll. Usun, et igale küsi-
musele peab olema kusagil vastus – see tuleb lihtsalt üles leida. Selleks 
ju omavalitsus ongi, et oma inimesi võimaluste ja seadusega antud piires 
toetada ja aidata. Usun siiralt, et võtmesõna on koostöö! Leiame mu-
redele ja probleemidele koos lahenduse! Rohkem suhtlemist, julgemat 
muredest rääkimist ja avatust. 

Uue valitsuse ametis oldud aeg on olnud töine. Esimeseks katsumu-
seks kujunes juba esimesel tööpäeval saabunud lumetuisk. Talvine tee-
de hooldus on olnud alati üks teravamaid teemasid, nii meil, kui mujal 
omavalitsustes. Selleaastane talv on võrreldes eelmistega üsna äärmus-
lik, lõpmatu lume ja tuisuga. Tihti jääb olemasolevast tehnikast väheks, 
et kõik teed ja tänavad saaks õigeaegselt lumest puhtaks. Arvestades nii 
kriitikat, kui positiivset tagasisidet oleme suutnud mitmetes piirkondades 
talihoolduse kvaliteeti tõsta, kuid on ka piirkondi, kus näeme kurja vae-
va, et saaks õigeks ajaks ja korrektselt teed lumest puhtaks. Täna kehtiv 
3-aastane teede talihooldusleping lõpeb käesoleva aasta kevadel. 

Suureks murekohaks kujunes Sonda Kooli ja Sonda ning Erra lasteaia 
toitlustuse küsimus, kui selgus, et seniajani lapsi toitlustanud lõunabufee 
5 kopikat kavandas aasta lõpuga uksed sulgeda. Leidsime murele siis-
ki lahenduse ning jaanuarist toitlustab Sonda ja Erra lapsi Maidla Kool. 
Siinkohal suur tänu Maidla Koolile kiire vastutuleku ja mõistva suhtu-
mise eest!

Lisaks valmistab jätkuvalt peavalu ka Sonda, Erra ja Erra-Liiva ühis-
veevärgi- ja kanalisatsiooniteenuse küsimus, mis vajab samuti kiiret la-
hendamist, sest OÜ Kiviõli Vesi ei nõustu teenust edasi osutama ning 
nõuab sõlmitud lepingu lõpetamist. Tegemist on piirkonna inimetele 
elutähtsa teenusega. Juba mitmeid nädalaid käivad vallal läbirääkimised 
Järve Biopuhastus OÜ-ga, kes on avaldanud valmisolekut piirkonnas 
ühisveevärgi- ja kanalisatsiooniteenuste osutamise teenuse üle võtma. 
Loodame probleemi kiiresti lahendatud saada. 

Ebameeldivaid üllatusi on olnud aga veelgi. Seni on Kiviõlis Spordi tn 
9 asuvat vana staadioni hoonet sportlaste toetamise eesmärgil varustanud 
sooja ja elektriga Kiviõli Keemiatööstus selle eest tasu võtmata. Kahjuks 
otsustas Keemiatööstus sel kujul sporti enam mitte toetada. Otsime het-
kel häid lahendusi. 

10. jaanuarist alustasime energiahinnatõusu leevendamiseks energia-
kulude hüvitamisega väikese ja keskmise sissetulekuga peredele ja üksi 
elavatele isikutele, kelle kuu keskmine netosissetulek on alla meetmega 
määratud arvestusliku piiri - pere esimese liikme kohta 1126 eurot kuus. 
Selle lühikese aja jooksul oleme vastu võtnud ja rahuldanud juba üle 150 
avalduse. 

Jätkame kaasava eelarve, hajaasustuse programmi ja programmiga 
Ehitised korda. Alates 19. jaanuarist kuni 8. veebruarini toimub kaasa-
va eelarve ettepanekute rahvahääletus. Sel aastal on ettepaekuid 7 ning 
realiseerimisele läheb nagu ikka esimeses järjekorras ettepanek, mis on 
saanud rahvahääletusel enim hääli. Alates 1. veebruarist kuni 1. aprilli-
ni on avatud ka hajaasustuse prorammi 2022. a taotlusvoor, kus toetuse 
maksimaalne suurus ühe leibkonna kohta on 6500 eurot. Jätkuvalt saab 
taotleda toetust programmi „Ehitised korda Lüganuse vallas“ raames toe-
tatavate abikõlbulike kulude osaliseks katmiseks. Programmi eesmärk on 
jätkuvalt aidata kaasa Lüganuse valla territooriumil asuvate eramajade ja 
korterelamute välisilme ja tehnilise seisukorra parandamisele, energiatõ-
hususe tõstmisele ning elanike elamistingimuste parandamisele. Selleks 
aastaks on eelarves eraldatud toetusteks 80 000 eurot, sellest korteriühis-
tute toetamiseks 50 000 eurot. Avaldusi programmis osalemiseks võtab 
vallavalitsus vastu alates 1. veebruarist kuni 31. oktoobrini või kuni valla 
eelarves eraldatud vahendite lõppemiseni.

Kavas on asuda valla elanikele juurde looma talviseid sportimisvõima-
lusi vabas õhus. Suusarajad on tulemas nii Sonda-Uljaste kergliiklusteele 
kui ka Küttejõu karjääri ja Kiviõli parki. Lisaks ilmataadi uisuväljakutele 
on huvilistele kavas teha uisuplatsid Kiviõlis, Maidlas, Püssis ja Sondas. 
Positiivsena märgiksin ka, et osalesime eelmisel kuul ka üle-maakondli-
kus heategevuskampaanias „Täname meedikuid“, mille käivitas Ida-Viru 
Ettevõtluskeskus (IVEK) koos turismiklastriga. Toetasime kampaania 
raames meedikuid 90 kinkekaardiga.

See aasta on tulemas ürituste rohke, kui vaid covid meil plaanid ellu 
viia lubab. Juba 24. veebruaril tähistame Eesti Vabariigi aastapäeva, mis 
saab toimuma traditsiooniliselt riigilipu heiskamisega Maidla rahvamaja 
juures, jumalateenistusega ja pärgade asetamisega Lüganusel Vabadus-
sõja ausamba jalamile ning piduliku vastuvõtuga Kiviõli rahvamajas. 
Ürituse raames toimub ka 2021. aastal silmapaistnud edasipüüdlike ja 
andekate inimeste ja ettevõtete tunnustamine. Ettepanekuid kandidaatide 
kohta ootame 1. veebruarini. Sel aastal tähistame ka Kiviõli linna vääri-
kat 100. sünnipäeva. Kindlasti soovime jätkata Lüganuse valla päeva tra-
ditsiooniga, toimub Heino Lipule pühendatud mälestussamba avamine, 
eesti meistrivõistlused kuulitõukes, lisaks muidugi jaanipäev ja mitmeid 
muid üritusi. On, mida oodata! 

Soovin kõigile tugevat tervist, terake kannatlikkust ning rohkelt hel-
geid ja õnnelikke hetki!

Marja-Liisa Veiser
Vallavanem

SAAME TUTTAVAKS

Arno Rossman, Lüganuse abivallavanem
A rnoga (pildil) rääkides, 

mainib ta eelkõige seda, 
et on olnud Ida-Virumaa 

patrioot – sündinud, koolis käinud, 
elanud ja töötanud Ida-Virumaal. 
Elab ka praegu vanemate talus Saka 
külas, Toila vallas. 

Arno Rossman räägib oma 
õpingutest: „Olen see õnnelik 
inimene, kes sai oma kooliteed 
alustada väikeses Saka külakoolis, 
kus õpetajal oli võimalus tegeleda 
iga lapsega individuaalselt. Eda-
si jätkusid õpingud Kohtla-Järve 
1. Keskkoolis. Peale kooli lõpe-
tamist asusin õppima J. Gagarini 
nimelises Näidissovhoostehniku-
mi, mille lõpetamisel omandasin 
tehnik-elektrimehaaniku kutse. 
Sõjaväeteenistuse läbisin spor-
diroodus Minski Armee Spordi-
klubis. Kõrghariduse omandami-
seks astusin Eesti Põllumajandus 
Akadeemiasse esialgu päevases ja 
hiljem kaugõppes, mis jäi kahjuks 
lõpetamata.“ 

Spordipisik on Arnol küljes juba 
maast madalast – kooliajal ei olnud 
spordiala, mille treeningutel ta ei 
käinud. Hiljem kuulus Arno Eesti-
maa Spordiliit Jõud juhatusse, juh-
tis Ida-Virumaa Spordiliitu juhatuse 
esimehena, kuulus EOK esindajate 
kogusse. Ka esimeseks töökohaks 
oli Kohtla-Järve sovhoosis spordi-
metoodiku ametikoht.

Arno räägib, et 1993. aastal kan-
dideeris ta Kohtla vallas volikogu 
valimistel ja teda valiti volikogu 
esimeheks. „Sageli unustame, 
millises olukorras oli meie riik 
taasiseseisvumise alg-aastatel. 
Paljuski tuli alustada nullist, samas 

tuli võtta üle ettevõtetelt ja majan-
ditelt elamufond ja taristud: teed, 
katlamajad, sooja-, vee- ja kana-
lisatsioonitrassid, rääkimata laste-
aedadest, koolidest, kultuurimaja-
dest, spordihoonetest jne. Kas meil 
oleks täna kaasaegseid koolimaju, 
lasteaedu, spordihooneid, kultuuri-
keskusi või külamaju, kui meil ei 
oleks omavalitsusi? Vaevalt küll. 
Teinekord kuuleb jutte, et mis 
nad seal vallamajas ikka teevad, 
joovad kohvi ja lobisevad. Aga 
kui küsid, kes teil talvel tee lahti 
lükkab, kas teie lastel on olemas 
koht lasteaias või koolis, siis tekib 
pikk paus ja siis vast mõistetakse, 
kui vajalik on üks kohalik oma-
valitsus. Kõige selle juures ei saa 
unustada sotsiaal- ja noorsootööd, 
kultuuri- ja spordielu toetamist või 
uute taristute rajamist ning vana-
de renoveerimist. Läbi aastate on 
omavalitsustel olnud vaja tegeleda 
tuhande ja ühe asjaga,“ jagab Arno 
oma mõtteid.

Aastatel 1996-2003 töötas Arno 
Rossman Kohtla vallavanemana. 

Samal ajal tänu Ida-Viru maakonna 
ja Soome sõprussuhetele oli võima-
lus õppida Lahti Koolituskeskuses 
Soome kogemustel omavalitsuste 
juhtimist.

2003. aastal toimunud Riigiko-
gu valimiste järel õnnestus Arno 
Rossmanil töötada asendusliik-
mena Riigikogus. „Oli huvitav 
ja õpetlik aeg, sai näha riigikogu 
ja valitsuse toimimist seestpoolt. 
Järgnes töötamine keskkonnami-
nistri nõunikuna. Samal ajal oli 
menetluses jäätmeseaduse eelnõu 
arutelu, mille üle palju vaieldi ja 
mis vajab tänapäevalgi seaduse 
muudatusi,“ räägib ta oma eelne-
vast töökogemusest.

Aastatel 2007-2013 oli Arno Lü-
ganuse vallavanem. „Olid rasked 
ajad, sest sellesse perioodi jäi Ees-
tis majanduskriis, mis oluliselt vä-
hendas valla tulubaasi. Hakati jälle 
rääkima omavalitsuste haldusrefor-
mi vajadusest. Olin veendunud, et 
väikese rahvaarvuga ja tulubaasiga 
omavalitsus ei suuda talle seaduse-
ga pandud ülesandeid kvaliteetselt 

täita. Läbirääkimise tulemusena 
kolm omavalitsust -Lüganuse, Püs-
si, Maidla – ühinesid Lüganuse val-
laks,“ meenutab ta.

Aastatel 2014-2019 oli ta ametis 
Ida-Virumaa Omavalitsuste Liidu 
tegevjuhina. Tähtsamaks ülesan-
deks oli koostöö maakonna oma-
valitsuste vahel ja omavalitsuste 
liidule pandud ülesannete täitmine 
koostöös riigiga. 

Peale 2021. aastal toimunud 
KOV volikogude valimisi tehti 
Rossmanile ettepanek asuda tööle 
Lüganuse Vallavalitsuse abival-
lavanemana hariduse-, kultuuri-, 
spordi, noorsootöö- ja sotsiaalvald-
konnas. Tööle asudes tuli mees 
üsna pea arusaamisele, et paljud 
valdkonnad vajavad reformimist. 
Arno sõnab: „Palju on räägitud 
haridusvõrgu korrastamisest, mis 
eelmisel vallavalitsusel jäi kahjuks 
tegemata. Alates 2013. aastast on 
praeguse Lüganuse valla territoo-
riumil toimunud kaks haldusrefor-
mi, kus ühinemislepingus on kirjas, 
et ühtegi ühinenud omavalitsuse 
allasutust ei tohi valimisperioo-
dil sulgeda. Sellest tulenevalt olen 
veendunud, et praeguse suuruse ja 
rahvaarvuga Lüganuse vallal on 
liialt palju hallatavaid asutusi ja 
omandis kasutamata kinnisvara. 
Muret teeb ka see, et liialt palju 
tuuakse kohalikule tasandile poliiti-
kat, mis teeb raskemaks arengu- ja 
otsustamisprotsessi. Kuid täna on 
selg vastu seina ja siit saab minna 
edasi ainult positiivsete otsustega.“

Viivian Päll
Avalike suhete spetsialist

Raamatukogude aasta algas  
ühise ettelugemisega üle Eesti
Alanud aasta on raamatuko-
gude aasta, mis avati 12. jaa-
nuari keskpäeval, kui üle kogu 
Eesti lugesid tuntud inimesed 
samal ajal ette lõiku eelmisel 
aastal kõige enam laenuta-
tud Eesti autori ilukirjandus-
likust raamatust. Teema-aas-
ta eestvedaja on Rahvusraa-
matukogu.

Kiviõli Linnaraamatukokku tulid 
juba hommikul peale kümmet Ki-
viõli I Keskkooli II klassi õpilased, 
et kuulata Sonda rahvamaja juha-
taja Karmen Kõrtsi, kes luges ette 
enimlaenutatud lasteraamatut Piret 
Raua „Tobias ja teine b“. Lapsed 
kuulasid suure põnevusega ja hil-
jem said ka ise osaleda ühisel lu-
gemisel.

Enne 12 oli raamatukokku ko-
gunenud hulga Kiviõli Naisseltsi 
prouasid, sest 11.55 algas Raama-
tukogude aasta avamise otseüle-
kanne vanimast järjepidevalt te-
gutsenud Tarvastu raamatukogust 
Viljandimaal.

Kell 12.12 algas üle-eestiline et-
telugemine ning vallavanem Mar-

ja-Liisa Veiser asus ette lugema 
katkendit enim laenutatud Eesti 
autori ilukirjandusteosest täiskas-
vanutele. Enim laenatud teos oli 
möödunud aastal Mudlumi „Mitte 
ainult minu tädi Ellen“.

Viivian Päll
Avalike suhete spetsialist

Fotod: Viivian Päll
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Energiakulude hüvitamine väikese  
ja keskmise sissetulekuga peredele
E nergiahinna tõusu leevendami-

seks hüvitatakse väikese ja kuni 
keskmise sissetulekuga peredele 

osaliselt elektri-, gaasi- ja küttearvete 
hinnatõus alates septembrist 2021.

Hüvitatakse 80% tarbitud energia ko-
guhinna osast, mis ületab:

• elektril 120 €/MWh (12 s/kWh)
• gaasil 49 €/MWh (4,9 s/kWh)
• kaugküttel 78 €/MWh (7,8 s/kWh)
NB! AS Kiviõli Soojus Kiviõli kaug-

küttepiirkonnale müüdava soojuse piir-
hind käibemaksuga 62,424 €/MWh, 
rakendub 11.01.2022.a.

ADVEN soojuse piirhind Püssi piir-
konnas on 01.01.2022 koos käibemak-
suga 104,02 ja 01.02.2022 hind koos 
käibemaksuga 110,63.

Toetuse ülempiir kõigi energiakulude 
peale kokku on 500 eurot kuus, alampiir 
10 eurot kuus.

• kui toetust taotletakse mitme kuu 
peale korraga, suureneb ülempiir vas-
tavalt,

• kui toetuse summa ühes kuus jääb 
alla 10 euro, siis toetuse väljamakset 
ei tehta, soovitatav on koguda kokku 
mitme kuu arved ja taotleda toetust ühe 
korraga.

Toetust on õigus saada üksi elaval isi-
kul või perekonnal, kelle kuu keskmine 
netosissetulek on alla meetmega mää-
ratud arvestusliku piiri - pere esimese 
liikme kohta 1126 eurot kuus

• Iga järgmise, taotluse esitamise ajal 
vähemalt 14-aastase perekonnaliikme 
kohta arvestatakse piirkoefitsiendiga 
0,5 (563 eurot); iga taotluse esitamise 
ajal alla 14-aastase lapse kohta arvesta-
takse piirkoefitsiendiga 0,3 (338 eurot).

• Perekonnaliikmeteks loetakse isi-
kud, kes elavad samas eluruumis ja 

keda seob ühine majapidamine.
Sissetulekute hulka kuuluvad s.h:
• palgatulu, sh välismaalt saadud pal-

gatulu;
• ettevõtlustulu; kasu vara võõranda-

misest;
• renditulu ja litsentsitasud; intressid ja 

dividendid;
• pensionid, stipendiumid, toetused, 

preemiad ja hasartmänguvõidud;
• kindlustushüvitised ja väljamaksed 

pensionifondist;
• madala maksumääraga territooriu-

mil asuva juriidilise isiku tulu.
 

TOETUSE TAOTLEMINE
Toetust on võimalik taotleda vaid oma 
peamise või alalise elukohaga seotud 
kulude hüvitamiseks.

• Kui peamine või alaline elukoht 
erineb rahvastikuregistrijärgsest eluko-
hast, siis tuleb taotlus elukohaga seotud 
kulude hüvitamiseks esitada oma rah-
vastikuregistri järgsele valla- või linna-
valitsusele.

• Lüganuse Vallavalitsuse kaudu on 
energiatoetust võimalik taotleda ainult 
Lüganuse vallas registreeritud isikutel.

• Taotlust on võimalik esitada nii ühe 
kui ka mitme kuu osas tagasiulatu-
valt (kuid ei saa esitada tagasiulatuvalt 
taotluse esitamise kuupäevast rohkem 
kui viis kuud varasema energiatarbi-
mise kohta). Näiteks veebruaris saab 
esitada taotluse september kuni jaa-
nuar tarbitud energiakulude katmiseks, 
märtsis aga enam septembris tarbitud 
energiakulude eest toetust taotleda ei  
saa.

• Taotlusi saab esitada 31. maini pe-
rioodi eest 1. september 2021 kuni 30. 
märts 2022.

HÜVITUSPERIOOD:  
JAANUAR KUNI MÄRTS 2022

Valitsuskoalitsiooni kokkuleppel on 
elektri- ja gaasiarvetele kehtestamisel 
hinnapiir, millest ülejääva osa riik era-
tarbijale automaatselt kompenseerib:

1) hinnalagi kodutarbijatele 12 senti 
kWh kohta elektritarbimisele kuni 650 
kw/h. See tähendab, et kui elektri hind 
kas börsil või fikseeritud hinnaga pake-
tis ületab 12 senti kW/h, maksab selle 
osa elektriarvest kinni riik.

2) hinnapiir kodutarbijatele 65 €/
MWh gaasitarbimisele kuni 2,75 MWh 
ulatuses. Kompenseeritakse hinnalage 
ületav osa.  

Tarbija ise kompensatsiooni saami-
seks midagi tegema ei pea, energiamüü-
jalt laekub arve, kus hinnalage ületav 
osa on juba maha arvestatud.

TOETUSE MAKSMINE
• Toetuse maksmise või maksmata 

jätmise otsus tehakse maksimaalselt 
35 tööpäeva jooksul pärast kõigi doku-
mentide esitamist.

• Toetus kantakse üle taotleja soovitud 
arvelduskontole seitsme tööpäeva jook-
sul pärast positiivse otsuse tegemist.

Taotlusele tuleb juurde lisada:
• Eluruumi energiatarbimist tõenda-

vad dokumendid selle energia liigi koh-
ta, mille kulude katteks toetust taotle-
takse. Arved peavad sisaldama tarbitud 
energiat (kWh või MWh või m3) ning 
selle maksumust eurodes.

• Vajadusel tõendid makstud elatise ja 
täitemenetluses kinni peetud summade 
kohta (nende olemasolul).

• Vajadusel (vallavalitsuse nõudmisel) 
pangakontode väljavõtted toetuse taot-
lemise perioodi kohta.

Lüganuse Vallavalitsus alustas ener-
giahüvitiste taotluste vastuvõttu 10. jaa-
nuaril 2022.

TAOTLUSI ON VÕIMALIK ESITADA:
Lüganuse vallavalitsuses (Keskpuies-
tee 20, Kiviõli linn)

Vastuvõtuaeg:
E 10.00 - 12.00, 13.00 - 17.00
T, K 13.00 - 16.30
N 10.00 - 12.00, 13.00 - 16.30
Elektrooniline taotlus on saadaval 

Lüganuse valla kodulehel https://www.
lyganuse.ee/et/taotluste-vormid 

• Täidetud taotlus (allkirjastatud 
digitaalselt) ja lisadokumendid saata 
Lüganuse Vallavalitsuse e-posti aadres-
sile energiatoetused@lyganuse.ee või 
postiaadressile Keskpuiestee 20, 43199 
Kiviõli linn, Lüganuse vald.

Sotsiaaltöötajate kontaktid:
Anne Kalamäe, telefon 332 5843, 

5566 0630, e-post: anne.kalamae@ly-
ganuse.ee;

Eda Tärno, telefon 332 5876, 502 
1246, e-post: eda.tarno@lyganuse.ee.

LISAINFO JA KORDUVAD  
KÜSIMUSED

• Energiakulude hüvitamisest lähe-
malt lugeda ning vastuseid küsimustele 
saab Rahandusministeeriumi veebilehel 
https://www.rahandusministeerium.ee/
et/energiakulude-huvitamine.

Esialgse info selle kohta, kas perel 
on võimalik toetust saada ja kui suur 
see võiks olla, annab näidiskalkulaator. 
Kalkulaatoris saab arvestusi teha täi-
sühikutes.

Hüvitise täpsema ja lõpliku arvutuse 
teevad sotsiaaltöötajad.

 LVL

Lüganuse Vallavalitsus annab teada
Riikliku toetuse vähenemise tõttu on alates 11. jaanuarist 
2022 mäesuusatamine ja lauatamine Kiviõli Seikluskes-
kuses üks kord nädalas tasuta kõikidele valla lastele va-
nuses 7-19 eluaastat. Noor võib kord nädalas vabalt vali-
tud ajal vahemikus teisipäevast reedeni kasutada ära oma 
võimaluse käia tasuta mäel. Kui soov on minna suusata-
ma rohkem kui korra nädalas, tuleb nii mäepileti kui ka 
varustuse rendi eest tasuda ise. Kaasa võtta õpilaspilet.

LISAINFO: 
• Tasuta suusatamine korra nädalas on rahastatud riikli-
ku toetusega, mis on suunatud ainult 7-19-aastaste laste 
ja noorte huvitegevus võimaluse mitmekesistamiseks ja 
kättesaadavuse parendamiseks. 
• Suusatama pääsevad kõik 7-19-aastased lapsed/noo-
red (olenemata, mis koolis nad käivad), kelle elukohaks 
on rahvastikuregistri järgi Lüganuse vald. Õpilaspilet 
või ka muu isikut tõendav dokument on tasuta mäe kasu-
tamise õiguse kontrollvahendiks. 
• Nii mäepilet kui ka varustuse rent on kuni kolmeks 
tunniks tasuta. Esmakordsel mäe kasutamisel tuleb noo-
rel suusatajal endal lunastada korduvkasutatav mäetõstu-
ki kaart - maksumusega 3 eurot.
• Alla 7-aastased lapsed saavad mäepileti tasuta, kui nad 
on ainult koos täiskasvanud saatjaga, kellel on kehtiv 
mäepilet. Varustuse puudumise korral on seda võimalik 
rentida. Täpne hinnakiri on leitav www.seikluskeskus.ee
• Mäe kasutamine on võimalik teisipäevast reedeni lah-
tiolekuaegadel.

UUED KONTAKTID
Kinnisvaraspetsialist Agnes Heinmaa
Tel 332 1342, 5380 1456, 
e-post: agnes.heinmaa@lyganuse.ee

GIS-spetsialist Viktor Kudrjašov
Tel 524 6851, e-post: viktor.kudrjasov@lyganuse.ee

Vallaarhitekt-planeerimisspetsialist Kaie Metsaots
Tel 5361 8707, e-post: kaie.metsaots@lyganuse.ee

Lüganuse valla majanduskeskuse juhataja Inno Naur
Tel 5695 1695, e-post: inno.naur@lyganuse.ee

Lüganuse valla üldplaneeringu ja kesk- 
konnamõju strateegilise hindamise (KSH) 
aruande eelnõu avaliku väljapaneku ja 
avalike arutelude tulemustest
Lüganuse valla üldplaneeringu ja keskkonnamõju stra-
teegilise hindamise (KSH) aruande eelnõu avalik välja-
panek toimus 07.10.2021–05.11.2021, mille jooksul lae-
kus vallavalitsusele 23 kirja ametkondadelt, ettevõtjatelt 
ja eraisikutelt. Avaliku väljapaneku järgsed avalikud 
arutelud toimusid 29.–30.12.2021 Maidlas, Lüganusel 
ja Kiviõlis. 

Ametkondlikult esitas ettepanekuid Muinsuskaitse-
amet, Maaeluministeerium, Terviseamet, Maa-amet, 
RMK, Transpordiamet, Kaitseministeerium, Keskkon-
naamet ja Keskkonnaministeerium, kes tegid ettepa-
nekuid oma haldusalasse kuuluvate teemade osas (nt 
erinevate kultuuriväärtuste kaitse ja kajastamine pla-
neeringus, tegevuste lubamine riigimetsa või maardlate 
alale jm). Ettepanekuid tegid ka AS Elering liinitaristute 
rekonstrueerimise ja AS Eesti Raudtee valda läbiva Tal-
linn-Narva raudtee arenguplaanide osas. Nii ettevõtjate 
kui ka eraisikute ettepanekud puudutasid eelkõige taas-
tuvenergeetika (tuule- ja päikeseenergeetika) kavanda-
misega seotud teemasid. 

Ka avalikel aruteludel toimus aktiivne diskusioon 
taastuvenergeetika kavandamise osas. Küsimused olid 
eelkõige seotud tuuleenergeetika kavandamisega: kus ja 
millele tuginedes on vallas võimalik tuuleenergeetikat 
arendada, miks ja milliseid puhvreid on üldplaneeringu 
raames potentsiaalsete tuuleenergeetika alade leidmiseks 
kasutatud ning miks ja millised tingimused tuuleparkide 
kavandamisele on seatud. Aruteludel tõstatati ka päike-
seenergeetika kavandamise küsimusi (nt päikeseener-
geetika lubamine väärtustatud aladel).

Avaliku väljapaneku ja arutelude käigus laekunud 
ettepanekute põhjal täiendatakse nii planeeringu kui ka 
KSH eelnõud.

Üldplaneeringu protsessi järgmiseks sammuks on ül-
dplaneeringu ja keskkonnamõju strateegilise hindamise 
aruande eelnõu esitamine kooskõlastamiseks ja arvamu-
se andmiseks. 

Lüganuse valda kavandatava Viru Keemia Grupp AS biotoodete 
tootmiskompleksi eriplaneeringu lähteseisukohtade ja keskkonnamõju 
strateegilise hindamise (KSH) väljatöötamise kavatsuste avalik väljapanek 

L üganuse Vallavolikogu algatas 25. 
augusti 2021. a otsusega nr 317 
kohaliku omavalitsuse eriplanee-

ringu koostamise Viru Keemia Grupp 
AS biotoodete tootmiskompleksi (edas-
pidi VKG BTT) rajamiseks, eesmärgiga 
viia läbi parima võimaliku asukoha va-
liku menetlus ja töötada välja tootmis-
kompleksi rajamise detailne lahendus. 
Eriplaneeringu käigus alles uuritakse 
BTT rajamise võimalusi, rajamise või-
malikkus selgub protsessi tulemusena.

Lüganuse Vallavalitsus korraldab 
eriplaneeringu lähteseisukohtade ja 
keskkonnamõju strateegilise hindami-
se väljatöötamise kavatsuse (edaspidi 
LS ja KSH VTK) avaliku väljapaneku 
1.02.-1.04.2022. Avaliku väljapaneku 
jooksul on igal isikul õigus avaldada 
eriplaneeringu asukoha eelvaliku LS ja 
KSH VTK kohta arvamust. Arvamused 
palume saata Lüganuse Vallavalitsuse-
le elektrooniliselt aadressile valitsus@
lyganuse.ee või postiaadressile Kesk-

puiestee 20 Kiviõli 43199 Lüganuse 
vald Ida-Viru maakond. 

Avaliku arutelu toimumise kuupäe-
vast ja kohast teavitatakse avaliku väl-
japaneku järgselt eraldi. Materjalidega 
saab tutvuda Lüganuse vallavalitsuses 
(Keskpuiestee 20, Kiviõli) tööaegadel 
ja  elektrooniliselt valla veebilehel ala-
tes 1. veebruarist 2022. 

Eriplaneeringu määratletud ala hõl-
mab 159,5 km2 suuruse osa Lüganuse 
valla territooriumist. Eriplaneeringu 
ala paikneb valla kirdeosas ja piirneb 
otseselt Kohtla-Järve linna ning Toila 
ja Alutaguse valdadega. Eriplaneerin-
gu ala piires otsitakse parimat võima-
likku asukohta BTT-le. Planeeritava 
kompleksi tootmisvõimsus on sõltuvalt 
tootest ja toorainest 330 000 kuni 500 
000 tonni biotooteid aastas ning aastane 
toormevajadus on 2,0-2,3 miljonit m3 
männi-, kuuse-, kasepaberipuitu ja pui-
duhaket. Puidutoorme vajadus kaetakse 
kohaliku puidu ning Lätist ja Leedust 

imporditava puiduga. Biotoodete toot-
miskompleks hakkaks toormena tootma 
lahustuvat ja tavalist tselluloosi, rohelist 
energiat ja bioväetisi. Lõpptoodanguna 
pakendi-, hügieeni-, trüki- ja eriots-
tarbega paberitoodete tooraine kõrval 
arendatakse tekstiilitööstusele erinevate 
kangaste toorainet näiteks viskooskan-
ga tootmiseks. Lisaks avab biotoodete 
kompleksi väljaarendamine võimaluse 
laiendada tootespektrit mitmekümne 
komponendini – vedelkütustest  plasti-
fikaatoriteni. Projekti realiseerimisega 
kasvaks Eesti taastuvelektri tootmine 
35% võrra võrreldes 2019. aastaga, 
millest pool suunatakse vabale turule. 
Samuti tekib võimalus pakkuda sooju-
senergiat Kohtla-Järve ja Jõhvi linnade 
varustamiseks.  Tulevane tootmiskomp-
leks hakkaks kasutama kaasaegseimat 
paindlikku KRAFT-tehnoloogiat, mis 
on puidumassi keemiliseks töötle-
miseks parim võimalik tehnoloogia 
(PVT). Tootmiskompleks hakkab jär-

gima kõige rangemaid Euroopa Liidu 
keskkonnanõudeid nii õhu- kui veepu-
hastuse ja kasutuse osas.  Tootmiseks 
vajaliku toorveena kavandatakse kasu-
tada Ojamaa kaevandusest väljapumba-
tavat vett, mille aastane vajadus on 12,5 
miljonit kuupmeetrit. Tootmise käigus 
tekkiva reovee töötlemiseks rajatakse 
vastav puhasti ja heitvee ärajuhtimi-
seks - süsteem, mille kaudu suunatak-
se puhastatud vesi süvamere kollektori 
kaudu Soome lahte. Eestis on olemas 
vajaminev puiduressurss, mida ekspor-
ditakse täna paberipuidu ja puiduhakke 
näol 80% ulatuses Põhjamaadesse ning 
lisaks ekspordile põletatakse elektri- ja 
soojusenergia tootmiseks, mis on ei ole 
jätkusuutlik ja efektiivne ressursikasu-
tus. Biotoodete tootmiskompleks lu-
baks väärindada paberipuidu kohapeal 
ning on kliimaeesmärkide seisukohast 
parim võimalik lahendus madalakvali-
teedilise puidu kasutamiseks. 

Biotoodete tootmisest saab rohkem 
lugeda VKG veebilehelt www.vkg.ee/
biotooted.

Anu Needo
arendusnõunik

Kakskeelsed tänavanimesildid
K eeleseadus reguleerib eesti 

keele ja võõrkeelte kasutamist 
avalikus teabes, sealhulgas sil-

tidel ja viitadel. Keeleseaduse kohaselt 
lähtutakse kohanime kirjutamisel ko-
hanimeseaduses sätestatust. Kohani-
meseadus omakorda sätestab, et Eesti 
kohanimed on eestikeelsed ning pos-
titeenuste osutamisel, teabelevis, ava-
likul sildil, viidal ja kuulutuses peab 
kasutama registrisse kantud ametlikku 
kohanime.

Kakskeelsed tänavanimesildid on 
kasutusel peamiselt Kiviõli linnas 
vanematel eluhoonetel. Tegemist on 

eesti- ja venekeelsete siltidega, mis 
kuuluvad välja vahetamisele. Tänava-
nimesiltidel peab olema keelekasutus 
ametlik ja nimetus kohanimeregistrisse 
kantud ametlik kohanimi. Võõrkeelsed 
kohanimesildid on vastuolus keelesea-
duse ja kohanimeseaduse nõuetega.

Lüganuse Vallavalitsus kehtestas 2. 
september 2021 määrusega nr 2 Lü-
ganuse valla aadressitähiste nõuded. 
Määruse eesmärk on tagada aadres-
sitähiste ühtse kujunduse, paigaldus-
viisi ja teiste nõuetega tähiste ühene 
äratuntavus ning hõlbustada aadres-
sikoha ja aadressiobjekti leidmist. 

Aadressitähiste nõuetega (edaspidi 
määrus) kehtestatakse Lüganuse valla 
(edaspidi vald) tänavatele, ehitistele 
ja muudele kohanimeobjektidele pai-
galdatavate aadressitähiste tehnilised, 
kujunduslikud, keelelised ja paigal-
damise nõuded ning järelevalve kord. 
Määruse rakendussätte kohaselt tuli 
kakskeelsed aadressitähised asendada 
eestikeelsetega hiljemalt 1. jaanuariks 
2022. Lüganuse Vallavalitsus palub 
kõigil korteriühistute juhatustel, hoo-
ne ühisustel ja hoonete omanikel viia 
võimalikult ruttu tänavanimesildid 
hoonetel vastavusse keeleseaduse ja 

kohanimeseaduse nõudega kas sildi 
väljavahetamise või kirillitsas nime-
kuju eemaldamise teel. Kuna kiri sildil 
on ajajooksul tuhmunud või pleekinud 
on õigem sildid välja vahetada vasta-
valt määruse nõuetele. Keeleseaduses 
ja selle alusel kehtestatud õigusaktides 
sätestatud nõuete täitmise üle teostab 
riiklikku ja haldusjärelevalvet Kee-
leamet ja valla heakorra, sealhulgas 
õigete tänavanimesiltide paigaldamise 
üle Lüganuse Vallavalitsus. 

Enno Saarmets
ehitusnõunik

TEADE
Kiviõli Vesi OÜ palub Vana-Varinurme, Sonda, Erra, Er-
ra-Liiva piirkondade elanikel teatada veenäidud e-posti 
aadressil kivivesi@kivivesi.ee või telefonil +372 55 633 
677 hiljemalt 31.01.2022.

https://www.lyganuse.ee/et/taotluste-vormid
https://www.lyganuse.ee/et/taotluste-vormid
https://www.rahandusministeerium.ee/et/energiakulude-huvitamine
https://www.rahandusministeerium.ee/et/energiakulude-huvitamine
http://www.seikluskeskus.ee
http://www.vkg.ee/biotooted
http://www.vkg.ee/biotooted


3Jaanuar 2022

TEADE

Ootame ettepanekuid silmapaistvamate tunnustamiseks
Lüganuse vald soovib tunnustada ja tänada 
2021. aastal silma paistnud edasipüüdlikke 
ning andekaid inimesi, ettevõtteid, tegusid 
jt, tänu kellele ning nende ettevõtmistele 
on edasi kantud Lüganuse valla nimi selle 
kõige paremas vormis. Ettepanekuid kan-
didaatide kohta on oodatud esitama kõik 
üksikisikud, organisatsioonid ja ettevõtted. 
Tunnustust väärivast kandidaadist saab 
teada anda kirjalikult vabas vormis, kuid 
põhjendusega, miks/mille eest on kandi-

daat tunnustamist väärt. Ettepanekuid kan-
didaatide kohta saab esitada 1. veebruarini 
2022 Lüganuse Vallavalitsuse postiaadres-
sil Keskpuiestee 20, Kiviõli, Lüganuse vald 
43199, elektrooniliselt aadressil: https://bit.
ly/3pYcBXV või e-posti aadressil riia.tal-
lerman@lyganuse.ee.

Esitatud ettepanekud vaatab üle selleks 
loodud komisjon, kellele jääb õigus mitte 
rahuldada ettepanek, mis on esitatud eba-
piisava põhjendatuse, põhjendatuse puudu-

mise või komisjoni hinnangul konkursile 
mitte sobivuse tõttu.

Tunnustusüritus toimub 24. veebruaril 
2022. a Eesti Vabariigi aastapäevale pühen-
datud ürituse raames, mille täpsem toimu-
misformaat täpsustub vastavalt riiklikele 
juhistele ja piirangutele seoses COVID-19 
viiruse levikuga. 

LVL

Ida-Viru Eesti veinitee kaardile

K õlab ambitsioonikalt, aga tuleb 
tõdeda, et töös see plaan tõepoo-
lest on. Virumaa Koostöökoguni 

jõudis Roland Tarum ideega rajada eesti 
õunapuudest istandus, mille viljadest 
ehedat Eesti päritolu siidrit tootma ha-
kata. Lüganuse vallas, Moldova külas. 
Kuidas idee küpses ja kuhuni tänaseks 
jõutud on; mida veel tegema peab, et 
plaan realiseeruks, rääkisime Rolandiga 
talvel, kui kibekiire tööaeg mõneks ajaks 
vaiksemad tuurid oli võtnud.

„Suvega oleme niipalju edenenud, et 
aed on valmis. Puude istutamise lükka-
sime kevade peale. Nüüd ootangi mina 
kevadet ja 2000 istikut Lõuna-Eestis 
mind,“ alustab Roland meie vestlust kü-
simuse peale, kus maal teel Eesti veini-
tee kaardile ollakse. Plaan ise sai alguse 
Maahommikust, sõbrast sommeljeest 
ja sõprade ühisest poolehoiust calvad-
os’ele. „Nägin saatelõiku, milles rääkis 
üks tore naisterahvas nimega Kadri Karp 
ja tegin telepildist foto, otsisin ta üles ja 
läksime sõbraga tema jutule. Ta raius 
meie plaani kohe pooleks – mis calva-
dos? Eesti asja tuleb ajada – võtke eesti 
õunad ja… Nii me siiani jõudsimegi.“ 
Tolliaktsiisiladu sai kõige suuremaks 
takistuseks, kuna uksest sisse ja aknast 
välja voorivaid ametnikke Roland esi-
algu väga soojalt oodata ei osanud, aga 
tänaseks on ka see takistus ületatud. 

Teine ja piirkonna turismi elavdav 
argument projektiga plaanitud tempos 
COVIDi kiuste edasi liikuda on asja-
olu, et Eesti veinimarsruudilt (nagu neid 
on traditsioonilistes veinimaades nagu 
Prantsusmaa, Saksamaa, Itaalia) Euroo-
pas leida on, oli ainsana Eesti maakon-
dadest puudu Ida-Virumaa. Kui projekt 
lõpule jõuab, on pilt aga hoopis teine: 
„Saksa turistid, kes näiteks suures osas 
ainult oma autokaravanidega Euroopas 
reisimas käivadki, leiavad kindlasti meie 
juurde seda kaudu tee.“ 

Roland on loodava tootmise eesku-
judega tutvumas käinud ise Saksamaal 
Baierimaa kandis, kus tutvus muuhulgas 
tulusa lahendusega majandusliku toimi-
mise perspektiivis, mille realiseerumist 

Eesti oludes ta hetkel küll võimalikuna 
ei näe, kuid ehk inspireerib see siiski 
mõnd meie lugejatest ja annab lootust 
ka Rolandile. Nimelt toimivad Saksa-
maal niiöelda ühistud, kes on oma or-
ganisatsioonile nii investorid, pangad 
kui vajadusel garantiikirjad. Kuidas see 
skeem sisuliselt töötab, on võimalik Ro-
landi enda käest huvi korral täpsemalt 
välja uurida. Mõte, et hulk mingi ühi-
suse liikmeid üksteise toimetulekut ja 
arengut ühise majandusliku vastutusega 
toetavad, on ju iseenesest igati loogiline 
ja edumeelne. 

Isikliku elu plaanis on Rolandil suur 
heameel saabunud talve üle – kui ilma 
on, sõidab sisse suusaradu. Ja muul ajal 
jagab lastele elutarkust, milleni ettevõt-
luskarjääri jooksul jõudnud on. Suurima 
eduelamusena sõnastab Roland töö tõttu 
ette tulevate pikkade autosõitude mõ-
tiskluste tulemuse: kui mingi enda ruma-
luse tõttu kõvasti vastu näppe saad, siis 
see ongi tegelikult kõige suurem edu võti 
– oskad tulevikus hoiduda ja oled saanud 
midagi väärtuslikku, mida muidu poleks 
kogenud. Ja jõuluvanalt Roland sel aas-
tal midagi erilist ei oodanud – detsember 
tundub talle alati olevat aeg, kus ootused 
kõigile on niigi suured. Seega sel aastal 
sai jõuluvana Rolandi arvelt veidi kerge-
malt hakkama. 

Et autokaravanipark Mereojal on 
meiekandi tublide ettevõtjate eestveda-
misel juba olemas, mis siis muud, kui 
jääme ootama Rolandi siidritootmise 
arenguid ja loodame selle kaudu hoogus-
tuvale turismile piirkonnas, mis on kind-
lasti ka teistele meie ettevõtetele soodus 
võimalus eksistentsi realiseerimiseks.

Jõudu ja jaksu Rolandile ja peatseid 
degusteerimisvõimalusi ootama jäädes. 

MTÜ Virumaa Koostöökogu

Lüganuse valla kaasav eelarve 2022
Lüganuse valla kaasava eelarve 

menetlemise kord võeti Lüga-
nuse Vallavolikogu määrusega 

vastu 17. juunil 2020. aastal. Kaa-
sava eelarve summaks Lüganuse 
valla 2022. aasta eelarves on 20 000 
eurot. Kaasava eelarve ettepanekuid 
sai esitada 1. august kuni 1. septem-
ber 2021. 

Tähtajaks laekus üheksa ettepa-
nekut. Kaasava eelarve komisjoni 
liikmed hindasid ettepanekute vas-
tavust kaasava eelarve eesmärkidele 
ja analüüsisid nende realiseeritavust. 

Järgmisesse vooru pääses edasi 
seitse ideed. Kaks ideed ei vastanud 
tingimustele.

KAASAVA EELARVE  
EESMÄRGID ON: 
• Elanike teadlikkuse tõstmine 
valla rahanduse ja eelarve koosta-
mise alustest. 
• Avalikes huvides kasutatavate 
investeeringute tegemine. 
• Elanike kaasamine vallaeelarve 
prioriteetide seadmisesse. 

ETTEPANEKUTE ESITAMISEL 
TULI PIDADA SILMAS  
JÄRGMISI PÕHIMÕTTEID:
Kaasava eelarve ettepanekut võib 
esitada iga vallaelanik ja kõik valla 
arengust huvitatud füüsilised ja jurii-
dilised isikud. 

Ettepaneku eeldatava maksumuse 
minimaalne suurus on 3000 eurot ja 
maksimaalne suurus 20 000 eurot. 

Kaasava eelarve objekt peab pak-
kuma avalikku hüve ja olema avali-
kus kasutuses ning objektist ei tohi 
tekkida ebamõistlikke kulusid valla 

järgnevate aastate eelarvele. 
Hääletus toimub 19. jaanuarist 

– 8. veebruarini kella 23.59-ni por-
taalis VOLIS.ee https://www.volis.
ee/gvolis/osale/index?kid=339680

Rahvahääletusel saab osaleda 
iga vähemalt 16-aastane isik, kelle 
elukoht on Eesti rahvastikuregistri 
andmetel hääletuse hetkel Lüganuse 
vald. Elektrooniliseks hääletamiseks 
tuleb ennast tuvastada mobiil-ID või 
ID-kaardi abil. 

Realiseerimisele kuulub esimeses 
järjekorras rahvahääletuse tulemu-
sena enim hääli saanud ettepanek. 
Rahvahääletusel toetust leidnud kaa-
sava eelarve objektide realiseerimise 
korraldab vallavalitsus koostöös et-
tepaneku esitajatega. 

ETTEPANEKUD, MIS  
LÄHEVAD AVALIKULE RAH-
VAHÄÄLETUSELE:

Kiviõli Tuhamäe disc-golfipar-
gi parendamine – Tuhamägede 
disc-golfipargi rada on mitmete tun-
tud Eesti mängijate poolt kiidetud 
ning populaarsus rajal suureneb iga 
aastaga. Tänased rajavahendid on 
amortiseerunud ning ei vasta enam 
disc-golfi harrastaja nõuetele ega 
vajadustele. Rajal olevad korvid 
vajavad välja vahetamist kaasa-
aegsemate Discraidi korvide vastu, 
mille viimistlus ja materjalide valik 
on paranenud ning konstruktsioon 
on ilmastikukindlam. Uute ja kva-
liteetsemate korvide olemasolu ei 
too vallale lisa püsikulutusi ning 
annab võimaluse võõrustada mängu 
harrastavaid inimesi väljaspool val-
da ning ka maakonda. Tegemist on 

„Championship“ klassi korvidega, 
mis annavad võimaluse korraldada 
Euroopa, kui mitte maailmatasemel 
võistlusi

Terviklik liikumiskogemus – 
Eesmärk on luua Püssi linna, ska-
te-pargi lähedal olevale haljasalale 
8-18-aastastele lastele ja noortele 
huvitav ja kaasakiskuv atraktsioon/
väljak. kujunes Antud idee tuleneb 
otsesest vajadusest, sest olemas-
oleval mänguväljakul ei ole ruumi 
kõikide laste/noorte jaoks. Vanuse-
liselt suurematele lastele on vaja ka 
põnevamat ja „harivamat“ kohta, 
kus ennast hästi tunda. Projekt on 
jätkusuutlik, sest edaspidi on võima-
lik väljakut arendada ja suurendada 
iga aastaselt, lisades sinna vastavalt 
vanuse gruppidele juurde erinevaid 
nn. atraktsioone. Rajatav „väljak“ 
annaks noortele võimaluse tegeleda 
kehalise võimekuse tõstmisega, luua 
ühtekuuluvus tunnet, arendada noor-
te motoorikat ja kehalist võimekust 
ning tekitada võimalusi toimiva, 
huvitava ja arendava keskkonna loo-
miseks. Atraktiivne väljak suunaks 
noori vabas õhus viibima, aktiivset 
eluviisi harrastama, pakuks lapsele 
eneseületamise võimalusi ja oleks 
stimuleeriv ning kindlasti arenevad 
ka sotsiaalseid oskused. See kõik on 
oluline noore tuleviku jaoks. Välja-
kul võiks olla muusikapall (laetav 
noore enda telefonist ning muusika 
mängimiseks peab noor ümber palli 
jooksma) tross kahe posti/puu vahel, 
ronimistorud, ämblikuvõrk jne. An-
tud idee juures on üks kulu ja püsi-
kulusid ei teki.

Tuleohutuskoolitus haagise 

soetamine MTÜ Purtse Vaba-
tahtlik Päästele – Viimase kolme 
aasta jooksul on vallas toimunud 
ligikaudu 160 tulekahju. Paljud 
neist oleksid olnud välditavad või 
väiksemate tagajärgedega, kui ini-
mesed oskaksid kasutada esmaseid 
tulekustutusvahendeid. Hoolitseksid 
selle eest, et majapidamises oleks 
suitsuandur, korsten pühitud ning 
teeksid tuld hoones ja hooneväliselt 
nõuetekohaselt. Purtse vabatahtlik 
Pääste soovib soetada ennetushaa-
gise koos varustusega ohutusalaste 
koolituste läbi viimiseks Lüganuse 
valla elanikele.  Püsikulusid vallale 
ei ole. Koolitused viivad läbi vaba-
tahtlikud, kellel on selleks vastav 
pädevus. 

Lüganuse kiriku jalakäijate sild 
– Lüganuse jalakäijatele mõeldud 
kirikusild vajab uuendamist. Silla 
puidust lauad ja piirded on väsinud. 
Ilmastiku mõjul on silla laudade 
otsad mädanenud, küljevõrk piir-
dena on kohati lahti ja väändunud, 
mistõttu silla ületus muutub järjest 
ohtlikumaks, eriti tehes seda koos 
väikeste lastega. Lisaks vajab sild 
valgustamist, kuna tänavavalgustus 
sinna ei ulatu ja õhtuti ning öisel ajal 
valitseb seal pilkane pimedus. Silla 
uuendamine ja valgustamine muu-
daks selle kasutajate jaoks oluliselt 
ohutumaks ja mugavamaks. Lüga-
nuse kirikusilla uuendamine valla 
kaasavast eelarvest on vajalik, kuna 
tegemist on jalakäijate ja jalgrattu-
rite jaoks olulise ja teekonda lühen-
dava ühendusega Lüganuse aleviku 
eri osade ja Püssi linna vahel, ning 
mõjutab tugevasti piirkonna asulate 

elanike autovaba liikumisvõimalust. 
Lüganuse kirikusilla renoveerimine 
püsikulusid ei suurenda ja on pikaks 
ajaks hea investeering. 

Purtse mänguväljak – Lüganuse 
vallas võiks olla rohkem kaasaegseid 
mänguväljakuid/ronilaid. Ettepanek 
on rajada Purtse männikusse kogu-
konna lastele mänguväljak/ronila, 
mis oleks sobilik erinevas vanuses 
lastele. Mänguväljakuga lahenda-
takse probleem, kus ümberkaudsetel 
lastel on vähe nende eale suunatud 
tegevusi. Kasu saavad lapsevane-
mad, kellele avardub võimalus las-
tega vabas õhus rohkem aktiivselt 
aega veeta. Kaasaegne mänguväl-
jak/ronila on hea visiitkaart noortele 
peredele, kes soovivad maale elama 
tulla ning tunnevad, et lapsed on siin 
külas tähtsad. Purtse männikus on ka 
skatepark ning tulevikus ka külakiik, 
mis loob õdusa keskkonna nii lastele 
kui ka tervele perele. Mänguväljak/
ronila oleks üks osa tervikust, et saa-
da männikust ilus ja põnev ajaveet-
mise paik. 

Disc-golfirada Sonda – Sonda 
Kooli ees laiub vana kooli staadion, 
kuhu noortetoa projektiga on soeta-
tud uued võrgud jalgpalliväravatele 
ja võrkpallivõrk. 2021 aastal pu-
hastasid malevlased koolistaadioni 
jooksurada. Plaanide järgi kolib 
rahvamaja ja noortekeskus lähitule-
vikus koolimajja ning seoses sellega 
sooviks kooli staadionit laiendada 
mitmesuguste uute atraktsiooni-
dega. Alustuseks on plaanis rajada 
disc-golfirada, mille disc-golfikor-
vid asetseksid ka vanas kooliaias. 
Järgmises etapis võiks edasi liikuda 

lastele mõeldud madalseiklusraja 
rajamisega. Üldjoontes kujuneks 
ajapikku kooli staadionist vabaaja 
spordi harrastamise kohaks. Projek-
ti tulemusena laienevad vabaõhu ja 
sportlike tegevuste valikuvõimalu-
sed, mille kaudu paranevad laste, 
noorte ja perede kehaline võimekus 
ning füüsiline ja vaimne heaolu. 
Peredel suureneb võimalus ühiselt 
oma kodu lähedal atraktiivselt aega 
veeta. 

Uljaste järve rannaalad külas-
tajasõbralikumaks – Lüganuse 
vallas asuva Uljaste järve külastab 
palju inimesi – nii turiste kui kohali-
ke elanike. Murekohtadeks on RMK 
piknikualalt kehv ligipääs kaldale, 
kuhu võiks ehitada trepistiku, prügi-
kastide/pinkide/riietuskabiinide na-
ppus neljal põhi supluskohas (endis-
test paadisadamast välikohvikuni), 
loodusliku slipi kohendamise vaja-
dus vana paadisadama juures. Kor-
rastatud järve piirkond tõstaks Lü-
ganuse ja Ida-Virumaa mainet ning 
oleks otseseks teguriks positiivse 
kuvandi loomisel. Püsikuludeks 
oleks tihedam tähelepanu rannaala 
korrastamisel. Rajataavate pinkide/
prügikastide eluiga ca 10 aastat.

Lüganuse Vallavalitsus

Hajaasustuse programm 2022

H ajaasustuse programmi 2022. aas-
ta taotlusvoor on avatud alates 1. 
veebruarist kuni 1. aprillini kaasa 

arvatud.
Programmi eesmärgiks on  hajaasustu-

sega maapiirkondades elavatele peredele 
tagada head elutingimused ning seeläbi 
aidata kaasa elanike arvu püsimisele ha-
jaasustusega maapiirkondades. Program-
mist toetatavad tegevused on majapida-
mises joogivee kättesaadavuse tagamine, 
elamu heitvee nõuetekohase kanaliseeri-
mist tagava süsteemi rajamine, aastaring-
selt ligipääsetava juurdepääsutee rajamine, 
leibkonna vajadustele vastava autonoomse 
elektrisüsteemi rajamine, tingimusel, et 
majapidamine ei ole liitunud elektrivõrgu-
ga.

Lüganuse Vallavalitsus otsustas oma 
19.01.2022. a istungil määrata 2022. a 
hajaasustuse programmi eelistatud siht-
rühmadeks:
• lastega pered
• pered, kus elavad puudega isikud
• pered, kus elavad vanaduspensionärid

Samuti otsustati määrata 2022.a. ha-
jaasustuse programmi prioriteetseteks 
valdkondadeks:
• veesüsteemid (1. prioriteet);
• kanalisatsioonisüsteemid (2. prioriteet);

• juurdepääsuteed (3. prioriteet);
• autonoomsed elektrisüsteemid (4. prio-
riteet).
Toetust saavad taotleda füüsilised isikud, 
kes vastavad programmi nõuetele. Prog-
rammi tingimused: 
• Taotleja alaline elukoht on taotluse esi-
tamise aasta 1. jaanuarist hajaasustusega 
maapiirkonnas asuv majapidamine.
• Taotleja elukoht on rahvastikuregistri 
andmete kohaselt katkematult taotluse esi-
tamise aasta 1. jaanuarist majapidamine, 
millele projektiga toetust taotletakse.
• Taotlejal ei tohi olla riiklike maksude 
osas maksuvõlga, välja arvatud juhul, kui 
see on ajatatud.
• Projektil võib olla ka kaastaotleja(id). 
Kaastaotlejale kehtivad samad tingimused, 
mis taotlejalegi.
• Taotluse esitamise päeval peab eelmise 
toetuse kasutamise aruanne olema kohaliku 
omavalitsuse poolt kinnitatud.
• Projekti ajalise kestuse arvestus algab 
toetuslepingu sõlmimisest ning projekti el-
luviimine peab olema lõppenud 31.oktoob-
riks 2023. 

Toetuse maksimaalne suurus ühe ma-
japidamise kohta on 6500 eurot.

Projekti kogukuludest võib toetus moo-
dustada kuni 67% ning oma- ja kaasfinant-
seering peab moodustama vähemalt 33%. 
Maksimaalse toetuse summa arvutamisel 

võetakse arvesse ka aastatel 2016–2020 
hajaasustuse programmist saadud toetuse 
summa. 

Vallavalitsuse veebilehel on olemas taot-
lusvormid ja muud vajalikud juhendmater-
jalid.

Abistame neid taotlejaid, kellel ei ole 
võimalus vorme välja printida ja püüame 
toimetada prinditud taotlusvormid abivaja-
jani, kas sugulaste, naabrite või valla tööta-
jate abiga. Palume anda sellisest vajadusest 
teada. Nõustada saame taotluse täitmist 
telefoni teel. Allkirjastatud paberkandjal 
taotluse saab toimetada valla postkasti, mis 
on ligi pääsetav vallamaja peauksest sise-
nemisel.  

Võimalus on esitada taotlus volituse 
alusel. Selleks peab toetuse taotleja and-
ma kirjaliku volituse. Volituse alusel võib 
allkirjastada taotluse ja muud dokumendid. 
Taotlusesse lähevad kirja selle isiku and-
med (taotleja lahtrisse), kes elab alaliselt 
majapidamises ja on sisse registreeritud, 
aga taotluse võib koostada ning allkirjasta-
da volitatud isik.

Taotlus esitatakse allkirjastatuna paberil 
(posti teel või vallamaja postkasti) või di-
gitaalselt Lüganuse Vallavalitsusele valit-
sus@lyganuse.ee 

Lisainfot annab vajadusel  arendusnõu-
nik Anu Needo telefonil 5302 6061. 

https://bit.ly/3pYcBXV
https://bit.ly/3pYcBXV
https://www.volis.ee/gvolis/osale/index?kid=339680
https://www.volis.ee/gvolis/osale/index?kid=339680
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Foto: kooli arhiiv

Kiviõli I Keskkool saab 90-aastaseks

90 aastat ei ole ühe 
kooli kohta sugu-
gi mitte vähe. Iga 
aastakümme sellel 
teekonnal on pa-

nustanud sellesse, et meie kool saaks olla 
just selline, nagu ta praegu on. 

Eelmise aasta lõpus, enne jõulupühi 
jõudis kooli kantseleisse üks armas kingi-
tus. Kingitus Kiviõli I Keskkooli kauaaeg-
se geograafiaõpetaja Väino Roose pojalt 
Antti Rooselt – raamat „Roose Väino at-
las“. Raamat on poja mõtisklus oma isast 
ja tema tegemistest kaardil ja kaartidega. 
Seda raamatut sirvides jõudsin tõdemuse-
ni, et pole miskit uut siin ilmaruumis. Koo-
likorralduslike seikade kirjeldusi lugedes 
mõistsin ikka ja jälle, et olid asjalood too-
na nii ja on ka praegu. Lugedes sellesse 
raamatusse paigutatud 1970. aastate kooli 
üldtööplaani, siis mõningate mööndustega 
võiks selle käiku lasta tänaselgi päeval: 
programmide täitmine, juhendite täitmi-
ne, tundide külastamine, kontrolltööde 
läbiviimine, õppetarvete olemasolu, kord 
tundides ja vahetundides, koristamine ja 
puhtus, ergutused ja karistused, õpetajate 
kokkuvõtted tööst, vastastikune tundide 
külastamine jne. 

Järgnevalt kümnendite kaupa ülevaade 
meie koolis toimunud arengutest. Ülevaa-
te koostas meie kooli kauaaegne õpetaja 
ja praegune muuseumitöötaja Urve Kuus-
mik, kes on noppinud kooli erinevatest 
kümnenditest välja huvitavamaid fakte. 

Kiviõli asula  algust loetakse 1922. aas-
tast, kui siin toodeti esimesed tonnid põ-
levkivi. Asulasse rajati 1927. aastal vene 
emigrantide laste jaoks kool. Õpilased 
olid alates 1925. aastast õppinud Maid-
la mõisas asuvas koolis. Seal suleti aga 
internaat ja oli tarvis alustada hariduse 
andmist kohapeal. Kuna kaevanduse töö-
lised ja ametnikud olid vene emigrandid, 
siis avatigi 15. oktoobril 1927. aastal vene 
emigrantide eraalgkool. Kuna õpilaste arv 
oli kasvanud 17-lt  31-le, ehitati 1930. a 
suvel uus koolihoone Raudtee tänavale, 
kus alustas õppetööd 51 last.

1931. aastal sai Kiviõli Kultuuri- ja Ha-
ridusselts „Walgus“ loa avada eesti õpilas-
te jaoks Kiviõli eraalgkool. Alates 1932. 
aasta sügisest kaotati eraalgkoolid ning 
alustas tööd Erra valla Avalik Algkool.

1932–1942
1932/33 avati eesti rahvusest õpilastele 
liitklass, kus I klassis õppis 6, II klassis 
13 ja III klassis 15 õpilast, õpetajaks Er-
nst Tepp, ühine koolijuhataja Antonina 

Veletsky.
1934/35 õppeaastal sai kool nimeks 

Kiviõli 6-klassiline Algkool. Koolijuha-
tajaks sai Salme Kübar. Koolihoones asus 
ka apostli-õigeusu kirik. Laupäeval viidi 
kooli mööbel õue ning pühapäeva õhtul 
toodi tagasi. Kool töötas kahes vahetuses. 

Õppeaastal 1936/37 ületas eesti õpilaste 
arv esimest korda Kiviõli koolielus vene 
õpilaste arvu. Eesti õpilasi oli sel õppeaas-
tal 131 ja vene õpilasi 121. 1937. aastal 
hakati Vabaduse tänavale ehitama uut koo-
limaja. 1938. aastal läheb kool Erra valla-
valitsuse alt Kiviõli Kaevanduse alluvus-
se. Septembris algas õppetöö uues hoones, 
hiljem valmis võimla. Kooli ametlik sis-
seõnnistamine toimus 4. detsembril 1938 
ja kooli asus juhtima Artur Vihtma. Uues 
koolihoones asus õppima 254 eesti, 148 
vene ja 43 poola keelt kõnelevat õpilast. 

1942–1952
Aastatest 1942–1945 puuduvad kooli koh-
ta andmed. On vaid teada, et 1944 sai koo-
lijuhatajaks Irina Poljakov-Hrebtova, kes 
juhtis kooli kuni 1951. aastani. 1945/46 
õppeaastal moodustati 8. klass ning kool 
hakkas kasvama keskkooliks. Õppeaastal 
1946/47 saab kooli eestikeelne osa nimeks 
Kiviõli Eesti Keskkool. 5. veebruaril 1949 
kolisid eesti rahvusest õpilased uude, Met-
sa tänava koolimajja. Sellest ajast peale 
hakatigi kooli aastapäeva tähistama veeb-
ruarikuu esimesel laupäeval. Kuna koo-
limaja oli juba alguses väike, toimus õp-
petöö kahes vahetuses. Õpilasi oli koolis 
591. 1949. aastal lõpetas keskkooli I lend 
(17 õpilast). 1950.aasta 1. septembrist ni-
metati kool Kiviõli I Keskkooliks.

1952–1962
1951–1956. aastal juhtis kooli Vsevolod 
Snetkov, kaks järgmist aastat Asta Järve. 
Õpilasi oli koolis 650–700. 1959 likvi-
deeriti Kiviõli rajoon ja sama aasta märt-
sivaheajal remonditi õpilaste, õpetajate ja 
lastevanemate abiga rajoonikeskuse hoone 
Nõukogude tänaval ning sellest sai kooli-
le filiaal. 7.-11. klass õppis selles hoones 
ühes vahetuses, 1.-6. klass aga peahoones 
Metsa tänaval kahes vahetuses. Peahoones 
olid veel söökla, laboratoorium ja töötoad 
ning väike aula-võimla. 1960/61 õppeaas-
ta alguses oli koolis 701 õpilast, õppeaas-
ta jooksul lahkus 34 õpilast, sest koolil 
ei olnud internaati, mistõttu mindi tööle. 
Õpilastele toimus tootmispraktika. Treia-
leid, lukkseppi, keemik-laborante kooli-
tas Kiviõli Kombinaat, õmblejaid õpetas 
välja „Tarve“. Aastatel 1958–1962 oli 

kooli direktoriks Olav Raie.

1962–1972
1963. a alguses oli lühikest aega direkto-
riks Liivia Karp-Roose ja 1963–1965 Väi-
no Roose.

Õppeaastal 1963/64 osales mitmesugus-
tes kooliringides ligi 200 õpilast. 1964/65 
õppeaastal toimus klubis viis tasulist koo-
lipidu, mille tulust saadud raha kasutati 
nääripakkide ja õppevahendite ostmiseks 
ning ekskursioonideks. 1965–1995 juhtis 
kooli tööd Olav Raie.

1966/67 õppeaastal pakkus kool polü-
tehnilise erialaõpetuse võimalust: lukk-
sepp, pioneeritöötaja, õmbleja, elektrik. 
Õppeaastal 1967/68 oli kooli kõigi aegade 
suurim õpilaste arv – 923. 1969. aastal lõ-
petanud 21. lend alustas lendude raamatu 
traditsiooni ja trükitud lõpukutsete saat-
mist. Suvel sooritasid 10. klassi õpilased 
oma tootmispraktika koolimaja ehitusel. 
13. septembril 1969 sai valmis uus koo-
lihoone Viru tänaval. Avaaktus toimus 
kooliõuel, sest aula kõiki õpilasi ära ei 
mahutanud. Esimene tund algas kooli-
raadio saatega, mida alustas eesti keele 
õpetaja Maire Tiiras-Eiert. 10. jaanuaril 
1970. a mindi üle kabinetsüsteemile. Oli-
me esimeste hulgas vabariigis. Õppeaastal 
1969/70 oli koolis 21 huviringi, mille tege-
vusest võttis osa 642 õpilast. 1970. aastal 
lõpetas uues koolimajas esimene lend (22. 
lend), kes alustas kooli aeda tammede is-
tutamise traditsiooni. 1970/71 õppeaastal 
sai kool kasvuhoone ja katseaed ümbritseti 
taraga. 4. oktoobril 1971. aastal asendasid 
õpilased õpetajate päeval õpetajaid ja sel-
lest oli uue traditsiooni algus. Kooli aas-
tapäeval usaldati abiturientidele vilistlaste 
poolt kingitud kooli lipp. Esimest korda 
toimus kooliaasta lõpuaktus oma kooli 
aulas. 15. novembril 1971. a alustas tööd 
kooli ujula. Korda sai kooli autobuss.

1972–1982
Õppeaastal 1972/73 alustasid abituriendid 
traditsiooni ja viisid I klassi tulevad õpi-
lased käekõrval aktusele. Õpetajate Silvia 
ja Vaino Reinholdi õpilaste käsitöid eks-
poneeriti üleliidulisel Rahvamajanduse 
Saavutuste Näitusel Moskvas. 1974/75 
said 31 õpetajat kinodemonstraatori tun-
nistuse. 1977. aasta 29. lend oli esime-
ne, kes alustas traditsiooni seista pärast 
lõpuaktust kooli õues spaleeris ja võtta 
vastu  õnnitlusi. Poistel olid moes pikad 
juuksed, alt ülilaiad püksid, tüdrukutel 
supermini. 1978/79 õppeaastal alustas 
tööd 6-aastaste õpilaste klass. 1979. aasta 

üleliidulisel matkajate kokkutulekul Baš-
kiirias saavutas kool 9. koha. 1980. aastal 
lõpetas 32. lend, kes alustas 1969. aastal 
õppimist uues majas. 1981/82 saavutati I 
koht Kohtla-Järve linna ülevaatusel „Hoia 
õpikut!“.

1982–1992
1982 NSVL matkajate kokkutulekul Aser-
baidžaanis esindas meie kool Eestit ja 
saavutati 10. koht. Õppeaastal 1983/84 
koguti vanapaberit 15 tonni 980 kg, kesk-
miselt 35,3 kg õpilase kohta. Rekordaasta! 
1984/85 õppeaastal sai kool uued näita-
gitatsiooni stendid pioneeride tuppa ning 
tsiviilkaitse stendid koridori, samuti uue 
mööbli muuseumi, köitekojast karbid, 
spordivarustust ja palju muud. 1987/88 
kingiti koolile tiibklaver „Estonia“. 1988. 
aastal lõpetas kooli 40. lend – viimane, 
kes lõpetas 11 klassi. 1988/89  alustas 
kool viiepäevase töönädalaga. 1989/90 
likvideerusid partei-, komsomoli-, pionee-
ri- ja oktoobrilaste organisatsioonid. 1989. 
aastal lõpetas esimest korda 12. klassi 41. 
lend. 1990/91 sai kool Kanadast humani-
taarabi korras esimese paljundusaparaadi. 
Lõpetajatele anti välja emakeelsed Eesti 
Vabariigi vapiga põhikooli ja keskkooli 
lõputunnistused.

1992–2002
1992/93 valmis kooli põhikiri. Toimus 
parimate õpilaste ja olümpiaadide võitjate 
ekskursioon Lahemaale. Haridusministee-
rium kinkis uue paljundusmasina. Saadi 
palju uut mööblit.

1993/94 õppeaastal sai matemaatika ka-
binet 7 taskuarvutit. Koolimaja kaunista-
miseks osteti kunstlilli. Saadi muruniitja, 
hekilõikur. Raamatukogu sai uue mööbli, 
alustati valgustuse parandamist. 1995. 
aasta sügisel asus uue direktorina ametisse 
Arne Piirimägi.

Õppeaastal 1995/96 alustati majandu-
sõppega. Kool sai kinoaparaadi, et aulas 
filme näidata. 1996/97 avati arvutiklass. 
1997 teostati  suur kapitaalremont ujulas: 
kaotati suusaruum, ehitati duširuumid ja 
saunad. 1997/98 õppeaasta II poolaastal 
vahetus direktor. Uueks direktoriks sai 
kooli vilistlane Rein Oselin. 1997. aasta 
kevadel toimusid esimesed riiklikud eksa-
mid. 1998/99 alustati akende vahetamist – 
esialgu õpetajate toast kuni muusikaklas-
sini. Gümnaasiumiosa õpilastel muutusid 
arvutitunnid kohustuslikuks. 1999/2000 
remonditi võimla ja duširuumid.

2001/02 jätkati akende vahetamist II 
korruse kitsa koridori kabinettides, remon-
diti I korruse garderoobid, vahetati aknad. 
Tööle saadi esimene logopeed – Helme 
Suuk, kes on ühtlasi ka tunnustatud mä-
gironija.

2002–2012
2002/03 õppeaastal vahetati õppekorpuse 
aknad. Remonditi direktori kabinet ja ar-
vutiklass. Tasuta koolitoitu hakkas vaba-
riigis saama 1.- 4. klass, meil ka 5. klass. 
Esimest korda anti välja 

Üllar Vaseriku nimeline spordistipen-
dium. Esimest korda mindi õppeaasta 
lõpus tuhamäele. Parimatele õpilastele 
toimus direktori vastuvõtt. 2004. aastal 
asus kooli juhtima meie oma õpetaja Hei-
di Uustalu. 2004/05 tehti kapitaalremont 
sööklas. Keskkooliõpilased said õpingu-
raamatud. 2005. aasta kevadel korraldas 

58. lend esimest korda 12. klassi lõpukel-
la aulas. 2005/06 sai võimla uue põranda 
ja korvilauad, meediaklass helisüsteemi. 
Muutus gümnaasiumiosa hindamissüs-
teem – kokkuvõttev hinne õppeaines pandi 
kõikide kursuste lõppedes. 2005 sai riikli-
ku aasta õpetaja tiitli eesti keele ja kirjan-
duse õpetaja Maire Eiert. 

2006/07 septembris paigaldati majja 
tuletõrjesignalisatsioon, võeti kasutuse-
le köitmis- ja kiletamismasinad. Sel õp-
peaastal liituti programmiga „Ettevõtlik 
kool“. Kooli igapäevatöös võeti kasutusele 
„rahutuba“ – individuaalõppeks rahutuile. 
Õppeaastal 2007/08 vahetati koridoride 
aknad ja tehti remont 0 garderoobis. Juulis 
ehitati koolimaja Muru tänava poolses-
se külge tuulekoda. Perekond Ilves hak-
kas välja andma nn maasikastipendiumit 
õpilasele, kes vaatamata raskustele güm-
naasiumi lõpetab. 2008/09 tehti remont 
aeroobikaruumis, jõusaali saadi uued jõu-
masinad. 2010/11 õppeaastal algas esime-
se veerandi lõpus suur kolimiskampaania 
– alustati koolimaja rekonstrueerimist. Re-
monttööde käigus õpiti postimajas, Kuns-
tide Koolis, linnavalitsuse majas, söömine 
ning kehalise kasvatuse tunnid toimusid 
endiselt Viru tänava koolimajas.

2012–2022
13.02.2012 alustati õppetööd renoveeritud 
majas. Remondi üldmaksumuseks kuju-
nes 2 663 017 eurot. 2011 ja 2012. aastal 
tunnistati vabariigi parimaks noorte korv-
pallitreeneriks Priit Sternhof. 01.09.2012 
alustasid vene põhikooli lõpetanud õpila-
sed õppetööd meie kooli 10. ja 11. klas-
sis. 2012/13 õppeaasta märtsis toimusid 
esimest korda mäesuusatunnid. Hakati 
välja andma tunnustust „KIK-i sõber“. 
Esimesena tunnustuse pälvis Kiviõli Lin-
navalitsuse majandusüksuse juht Anu 
Needo. 2013/14 tuli kooli esimene prog-
rammi Noored Kooli õpetaja Kerttu Sepp. 
2014/15 õppeaastal alustati esmaspäevaste 
ühiste infominutite traditsiooniga. Lisan-
dus veel neli programmi Noored Kooli 
õpetajat. Aasta 2016 „KIK-i sõbra“ tiitli 
sai Ida-Viru Ettevõtluskeskus. Meie kool 
sai Euroopa ettevõtliku kooli tiitli. Meie 
direktor Heidi Uustalu tunnustati 2016. 
aasta õppeasutuse juhi tiitliga.

2017. aasta „KIK-i sõbra“ tiitel läks 
Kiviõli Seiklusturismi Keskusele. 2019. 
aasta „KIK-i sõbra“ tiitel omistati lapseva-
nem Uljam Teulile, kes oma fotode ja vi-
deotega on aidanud jäädvustada koolielu. 
2019. aasta 5. detsembril  lõpetas Lüga-
nuse vallavalitsus töösuhte kooli direktor 
Heidi Uustaluga. 2020. aasta 10. veeb-
ruaril kinnitati uueks direktoriks kooli 
eesti keele ja kirjanduse õpetaja Anu Vau. 
Samal aastal omistati „KIK-i sõbra“ tiitel 
endisele direktorile Heidi Uustalule. 2020. 
aasta kevad tõi kooliellu suured muudatu-
sed. 13. märtsil kuulutati riigis COVID-19 
viiruspuhangu tõttu välja eriolukord ning 
algas distantsõppeperiood. 2020/2021 õp-
peaastal on õpilased saanud õppida kon-
taktõppes. 2021 „KIK-i sõbraks“ tunnistas 
kool Tervise Arengu Instituudi VEPA Käi-
tumisoskuste Mängu programmi.

Ülevaate koostasid Urve Kuusmik ja 
Anu Vau

K äesoleva aasta 5. veebruaril täitub Kiviõli I 
Keskkoolil 90 aastat hariduselu algusest. On 
tavaks saanud, et tähistame juubelisündumust 
traditsioonilise vilistlaste kokkutulekuga keva-
diselt soojal ja kaunil ajal, kooliaasta lõpus. Oo-

tame vilistlasperet tähistama kooli aastapäeva 4. juunil 2022. 
Juubelisündmused kestavad veebruarist juunini
3. veebruaril toimub meie majas tõeliselt suurejooneline 

sünnipäevaks ettevalmistumine. Ühiselt loome koolimaja 
pidu meeleolu, igal klassil ja õpilasel on oma ülesanne, mil-
lega aitab kaasa sünnipäevale pühendatud sündmuste loomis-
se, loomulikult valmib ühiselt ka pidutort. Rõõmust saab osa 
siis, kui oled ise selle looja.

4. veebruaril tähistame kooli sünnipäeva piduliku kont-
sert-aktusega. Sel päeval ootame külla praegustele õpilaste-

le oma kooli endiseid õpilasi jagama nii kooliaja mälestusi 
kui ka elu õpetlikke hetki ning tarkuseterasid, kuidas hari-
dus on mõjutanud töö ja karjäärivalikuid. Kutsume siinkohal 
üles vilistlasi osalemise soovist märku andma hiljemalt 31. 
jaanuariks, kirjutades oma endisele õpetajale või aadressil: 
kantselei@k1k.ee 

4. veebruarist kuni 4. juunini on neli kuud ja sellesse 
ajavahemikku paigutuvad erinevad juubelile pühendatud 
sündmused: näitused, mälumäng, joonistuskonkurss, spordi-
võistlused, peo vaiba kudumine jm. Sündmustega saab end 
kursis hoida kooli kodulehekülje www.k1k.ee kaudu, lisaks 
on võimalus Facebookis liituda juubelilehega „KIK90“, kus 
jagatakse jooksvalt informatsiooni.

Helena Paist
Kiviõli I keskkool huvijuht

http://www.k1k.ee
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Kiviõli Noortekeskuse talvevaheaeg
T aas on saanud aastaring täis ja noored said 

suunduda läbi koolivaheaja 2022. aastasse. 
Üheskoos sai korraldatud üsna toimekad tege-

vused ja tänu huvihariduse toetusele lülitada kavasse 
ka uusi katsetusi, mis olid eelnevalt jäänud maksumu-
se tõttu tahaplaanile.

Vana-aasta viimast nädalat alustasime küünla val-
mistamise töötoaga. Armsa SilvaKaisu juhendamisel 
valmisid mitmed ilusad küünlad, samuti said noored 
uusi teadmisi looduslike vahendite ja taaskasutuse 
kohta. Lumerohke talvega veab meil juba teist aastat 
ning järgmisel päeval käisime koos 20 noorega Aluta-
guse Spordi- ja Puhkekeskuses tuubitamas. Paar tundi 
imeilusas talvises metsas tuubiradadel lustides oli vä-
gagi vajalik ja vahva. Oodatud sündmus oli ka Signel-
ly trühvlite valmistamise töötuba, kuhu olid oodatud 

ka lapsevanemad. Oli väga tegus ja huvitav õpituba, 
mis pakkus põnevust ja maitseelamusi nii väikestele 
kui suurtele. Aasta viimasel päeval panid noored end 
proovile piljardivõistluses, kus esikoha saavutas Kirill 
Hatšaturov, teise Nikita Golubev ning kolmanda Ser-
gei Jakovlev. Kuna küünla valmistamise vastu oli huvi 
suur, alustasime uut aastat taas SilvaKaisuga. Taas-
kord valmisid erineva kuju, värvi ja lõhnaga küünlad. 
Jätkasime koolivaheaega õhuhoki võistlusega, kus 
mõõtu võtsid noored vanuses 7-12 aastat. Esikoha sai 
Kirill Dubkov, teise Amelia Tšeremiskin ja kolmanda 
Katre Kams. SilvaKaisu käis meile õpetamas ka see-
pide valmistamist, kus noored said kasutada erinevaid 
lõhna- ja värvaineid ning valasid soovitud vormi. See-
bid tahkusid kiiremini kui küünlad ja nii sai iga osa-
leja juba samal päeval oma meisterdused koju kaasa 

võtta. Populaarsemaid sündmusi oli ka sushi töötuba, 
mille viis läbi Pagarikoda OÜ, kes tutvustas noortele 
algtõdesid, traditsioone, maitseid, tehnikaid ning eti-
ketti. Igaüks sai valmistada endale kolm sushi rulli. 
Noorte rahulolu kajastus tugevalt nende nägudel nii 
üheskoos süües kui ka tagasisides. Koolivaheaja lõpe-
tasime hubase filmiõhtuga. 

Võrreldes eelnevate koolivaheaegadega COVID-19 
piirangute ajal, saime üle pikka aja korraldada noorte-
le järjepidevamad ja sisukamad tegevused. Suur rõõm 
on teha koostööd ka kohalike ettevõtjatega ning näha, 
kuidas koos sünnivad vahvad ja meeldejäävad sünd-
mused.  

Egle Kasela
Kiviõli Noortekeskuse juhataja

Maidla Kool võtab  
lasteasutuse  

liitrühmadesse vastu  
uusi lapsi.

Tule ja tutvu!

Koostööst  
sündis heategu
K iviõli Vene Kooli 2.b, 4.a ning Kiviõli 

Noortekeskuse koostöös toimus detsemb-
rikuus projekt „Loome eakatele jõulumee-

leolu“. Üleskutsega oli kõigil soovijatel võimalus 
panustada Kiviõli Tervisekeskuse eakate toetu-
seks. Kingitusteks annetati sokke, pleede, kamp-
suneid, teed, maiustusi, lauakaunistusi, kaarte jms. 
Täname projekti oma panuse andmise eest: Kiviõli 
Vene Kooli 2.b, 3.a ja 4.a klassid, Irina Kozlova, 
Kristina Tammiksaar, Oxana Klein, Bella Toika, 
Mark Kozlov, perekond Tsaregorodtsev, Kaire 
Sulp, Elviira Brokk, perekond Antonov, Nikol Da-
nilova, Kirill Dubkov, Vitalina Maksimenko, Kaire 
Tordid. Meil on hea meel, et saime koostöös samu 
väärtusi kandavate inimestega toetada eakaid. Eri-
line tänu Kiviõli Tervisekeskusele ja Thea Filippo-
vile – kohtumine oli väga südamlik ja soe.

Darja Legovitš
Kiviõli Noortekeskuse noorsootöötaja

Uusaastaeelne tuju  
Kiviõli Vene Koolis

M eie koolis algasid valmistused uueks aas-
taks juba novembris: ettevalmistused esi-
meseks advendiks; kooli kaunistamine 

teemal „Talvemuinasjutt“; loominguvõistlused ja see-
järel õpilaste uusaastaüritused ning direktori pidulik 
kontsert-vastuvõtt.

Aastavahetuse sündmuste alguseks oli traditsioo-
niline esimesele advendile pühendatud pidulik aktus 
ja heategude kuu algus. Sel aastal pidi aktusele iga 
klass tooma ja esitlema kaunistatud uusaasta-saapa. 
Peomeeleolu lõid ka õpilaste ette loetud luuletused ja 
laul õpetajate esituses.

Kooli kaunistamise protsess etteantud teemaga 
„Talve muinasjutt“ muutis meie koolimaja tõesti va-
pustavaks. Suur tänu kõigile sellise ilu, loovuse ja 
kujutlusvõime eest. Aluseks valiti erinevate aastate 
uusaastamuinasjutud: „12 kuud“, „Prostokvashino“, 
„Karupoeg Puhh“, „Maša ja karu“, „Külm süda“. 
Loomingulise konkursi jaoks otsustati kaunistada 
kooli uksed ja seinad teemal „Jõulupärg“. Pärjad val-
mistati erinevatest materjalidest: vanade raamatute 
lehtedest, salvrätikutest, käbidest, tihvtitest, kuuli-
dest, paberist. Kogu kooli ilu on näha meie kooli leh-
tedel www.youtube.com, www.facebook.com, www.
vkontakte.ru.

Õpilasesinduse õpilased otsustasid enne aastavahe-
tust koos õpetajatega luua väikese uusaastalavastuse. 
Etendus oli ette valmistatud kaasaegselt, nii et noored 
said palju positiivseid emotsioone. Publik sai jõulu-
kuuse juures ringtantsu osaliseks ja laulis koos lõpu-
laulu. Täname teid kõiki toetuse ja emotsioonide eest! 
Püüame jätkata tööd samas suunas.

Aitäh kõikidele ja soovime loovaid ideid ka aastal 
2022!

Karina Tšeburaškina
Kiviõli Vene Kooli huvijuht

Heateod Kiviõli Vene Koolis:
tehtud heategu kingib alati naeratust ja rõõmu

D etsembris algas kooli pidulikul aktusel Ki-
viõli Vene Koolis heategevuste kuu. Meie 
õpilased võtsid ülisuure innuga traditsiooni-

lisest üritusest osa. Oli palju ideid, mis viidi ellu tänu 
õpetajate ja lapsevanemate toele. Kolme nädalaga 
sai tehtud palju tööd: loodud soovidega postkaardid; 
lindudele toidud ja söötmed; kogutud tekid ja toidud 
varjupaigas elavatele loomadele; sussid, maiustused 
hooldekodudes elavatele inimestele; „Julguskarp“ – 
mänguasjad vähihaigetele lastele; eakatele valmistati 
küpsiseid ja muhvineid ning restaureeriti kooli raama-
tukogus olevaid raamatuid.

Igaühel meist on hea meel tõdeda, et saime kedagi 

natukenegi aidata.
Püüame iga päev õpetada õpilasi hoolivust ja lah-

kust näitama. Tuleb tõdeda, et tänapäeva elu on väga 
kiire ja sageli pole meil lihtsalt aega märgata, et keegi 
vajab meie tuge, tähelepanu, kuid üks väike heategu 
võib sageli muuta kellegi päeva…ja vahel ka elu.

See, kuidas heade tegude kuul sel aastal läks, saab 
näha meie kooli lehtedel www.youtube.com, www.
facebook.com, www.vkontakte.ru.

  Karina Tšeburaškina, 
Kiviõli Vene Kooli huvijuht

Foto: Karina Tšeburaškina
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Maleklubi Lootus elu aastal 2021
R aske aasta on seljataha jää-

nud ja lõpuks saame mõned 
tulemused kokku võtta. 

Kõigele vaatamata on meie male-
tajad aktiivsed, positiivsed ja uu-
tele võitudele keskendunud. Tänu 
57 turniirile ja meie klubi 582 
osalejale, tundub tulevik mulle 
treenerina pigem optimistlik. Meie 
maletajate edu rõõmustab – Eesti 
meistrivõistlustelt võideti erine-
vates vanuseklassides 4 kuld-, 12 
hõbe- ja 3 pronksmedalit. Eriti uh-
ked oleme andeka maletaja Ekate-
rina Smirnova (G16) osalemise ja 
väärika esituse üle Eesti koondise 
rahvusvahelisel turniiril Monacos. 
Meie maletajate entusiasm ja soov 
erinevatel turniiridel osaleda häm-
mastab isegi teiste klubide treene-
reid. Iga turniir, kus meie klubi on 
esindatud, on huvitav ja oleme oo-
datud külalised igas Eesti linnas.

2021. aasta parimad olid Eliza-
veta Bitkova, Diana Beljajeva 
(18), Jekaterina Smirnova (16), 
Oleksandra Kuzmina, Olga And-
reeva (12), Laura Dmitrieva ja 
Elizaveta Eltsova (10), Vasilissa 
Vassilieva ja Anastassia Voronova 
(8). Järgmisel aastal ootame suu-
repäraseid tulemusi ka Mihhail 
Peusilt, Artjom Jeltsovilt, Marga-
rita Davõdovalt, Stella Mäesepalt. 
Meil on palju lapsi, kes on võime-
lised häid tulemusi näitama.

2021. aasta märgiliseks sündmu-
seks klubi „Lootus“ jaoks oli meie 
traditsiooniline populaarseim kiir-
maleturniir „Lüganuse valla laste 
karikaturniir“. 2020. aastal ei saa-
nud me seda korraldada, kuid täna-
vu see õnnestus, kuigi mitte täies 
mahus. Osalesid lapsed vanuses 
6-12 aastat. 66 noort maletajat Tal-
linnast, Narvast, Sillamäelt, Koht-
la-Järvelt ja Kiviõlist kogunesid 
23. detsembril Kiviõlis Vene Koo-
lis malefestivalile. Turniiri avas 
kooli direktor ja vallavolikogu lii-
ge  proua Jelena Ragni. Võitjatele 

anti karikad ja medalid, magusad 
jõulukingitused igale osalejale olid 
valmistatud Lüganuse Vallavalit-
suse poolt. Kõik maletajad said 
maleklubilt meeldejäävad meened 
ning magusa laua korraldas Mak-
kena & LM OÜ. Seega sai male-

pidu teoks!
Järgmisena räägin veidi lä-

hemalt turniirist ja osalejatest. 
Emotsionaalseim turniir oli kuni 
8-aastastele esimese õppeaasta 
lastele. Võidurõõm, lüüasaamise 
pisarad, elevus ja mured, eredad 

emotsioonid – sellel turniiril oli 
kõike. Eraldi tahan õnnitleda oma 
lasteaia lapsi esimeste mängude ja 
konkurentide puhul Arisha Belya-
jevat ja Daniel Korotaevit, kes näi-
tasid ennast väga kindlalt ning said 
väljateenitult karikad ja kingitusi. 

1. klassi õpilane Mark Laur jagas 
Tallinna maletajaga 1.-2. kohta. 
Neidude seas sai pronksmedali Vi-
talina Maksimenko. Ariana Tjuzen 
pingutas kõvasti, kuid tema meda-
lid on veel ees. Algus oli edukas!

Kuni 9-aastaste turniiril pidid 

mängima 8-aastased maletajad, 
kes olid juba erinevatel turniiridel 
mänginud. Vasilissa Vassiljeva, 
kes kaotas vaid vanemale rivaalile 
Kohtla-Järvelt, saavutas 2. koha. 
Neidude seas jagasid 3.-4. kohta 
Victoria Cheburashkina ja Stella 
Mäesepp. Kuni 9-aastaste poiste 
seas rõõmustas Jevgeni Aleksandr 
Tšernov, kes jagas 1. ja 2. kohta 
Kohtla-Järvelt pärit maletajaga. 
Meie Juri Paap saavutas 3. koha. 
Tublid olid Andrei Beljajev, Mar-
tin Lindlop ja Ilja Osipov! 

Kuni 10-aastastelt maletajatelt 
ootasin ausalt öeldes teistsuguseid 
tulemusi, kuid peale koolivaheae-
ga rääkisime olukorra selgeks.

Õnnitlen auhinnalistele kohta-
dele tulnud õpilasi, kes mängisid 
vanusekategoorias kuni 12 aastat 
- Oleksandra Kuzmina, segaturnii-
ril hõbe ja tüdrukute seas parim; 
Milena Müürsepp – neidude seas 
pronksmedal.

Sel aastal andsime esimest kor-
da üle karikad „KVK parimad ma-
letajad“: U9 – Jevgeni Tšernov; 
U-10 – Laura Dmitrijeva; U12 – 
Milena Mursepp; eriauhind – kõr-
gemas vanusekategoorias mängi-
nud Mihhail Peus. 

Turniir toimus ja tänan kõiki, 
kes meiega kaasas olid ja meid 
aitasid: Jelena Ragni (KVK di-
rektor), Karina Tšeburaškina (hu-
vijuht), Julia Froljonok (majan-
dusjuht), Anu Kangur (kooliõde), 
Oksana Kotolikova ja Elena Paap 
(lapsevanemad).

Tänan õpetajaid, administrat-
siooni, tehnilisi töötajaid abi, 
mõistva suhtumise ja kannatlik-
kuse eest ning selle eest, et meie 
klubi on saanud aastaid tegutseda 
Kiviõli Vene Koolis, sel aastal ole-
me me juba 15-aastased!

Tervist kõikidele! Edu meile!

Sergei Titov
Maleklubi „Lootus“ treener

Kiviõli FC Irbis lõpetas 2021. aasta edukalt
R eval Cup turniiril saavutasid U-8 

poisid II koha ja U-11 said III koha, 
mis on väga hea tulemus. U-16 poi-

sid said II koha oma vanuse teises liigas. 
U-17 saavutasid III koha 33 eliitklassi 
U-17 mängijate seas. Läbi raskuste liiku-

sid poisid võidu poole. Eriti tublid olid 
FC Alliance noored jalgpallurid, kes said 
õiguse mängida esiliigas A. See annab 

motivatsiooni uuel aastal edasi liikuda ja 
saavutada paremaid tulemusi. 

Kiviõli FC Irbis jalgapallipere ootab 

uusi liikmeid, võta ühendust tel: 556 34811 
või e-posti aadressil: fcirbis@gmail.com.

FC Irbis
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Möödunud aastal Ühingus Ajaratas
HEAD ALANUD AASTAT!
Kiviõli linna Pensionäride Ühing 
Ajaratas sai COVID-19 tõttu käia 
koos möödunud aastal kuuel kor-
ral. Nagu ikka, pidasime meeles 
sünnipäevalapsi lillede ja heade 
soovidega. Muusikalist meele-
lahutust pakkus meile põhiliselt 
Aleksander Nõlvak. Helju Veedam 
viis läbi viktoriine. Külalisesineja-
test käisid esinemas Kiviõli Kuns-
tide Kooli õpilased ja õpetajad, 
Kiviõli I Keskkooli endine lõpe-

taja ja Muusikaakadeemia lõpeta-
nu Vladimir Karjalainen Tartust, 
kes mängis akordionil ning rääkis 
meeleolukaid anekdoote. 

Suvel saime ära käia ekskur-
sioonil Tallinna teletornis ja bo-
taanikaaias. Olime otsustanud 
külastada Mati Nuude 80. juubeli 
mälestuskontserti Rakveres, kuid 
kahjuks jäi see kontsert ära. 

Sügisel toimus sügisnäitus, kus 
nobedad perenaised tõid degus-
teerimiseks omatehtud hoidiseid 

ja küpsetisi. Perenaised vahetasid 
rõõmuga omavahel maitsvaid ja 
huvitavaid retsepte. Aasta lõppes 
küünlasäras jõuluõhtuga. Lauad 
olid kaetud piparkookide, komp-
vekite ja mandariinidega. Jõulude 
ja uue aasta terviseks löödi kokku 
ka šampanjaklaase. Õhtu külalise-
sinejaks oli pillimees Raul Räitsak 
Kohtla-Nõmmelt. Lisaks lõbusate-
le pillilugudele viis ta läbi vikto-
riini TV reklaamidest, mis tekitas 
palju elevust ja pakkus mõnusat 

„pähklipuremist“. Kohal käis ka 
„koroona arst“, kes tõhustusdoosi 
pakkus.

Pensionäride Ühing Ajaratas 
juhatus tänab Lüganuse Vallavalit-
sust ühingu toetamise eest ja oma 
liikmeid aktiivse osalemise eest 
üritustel! Ootame oma seltskonda 
uusi liikmeid. Kõik on teretulnud!

Ülle Tiitsu 
Kiviõli Linna Pensionäride Ühing 

Ajaratas MTÜ juhatuse liige 

Algavad Päästeameti kodunõustamised
2022. aastal suunab Päästeamet 
Lüganuse vallas toimuvad kodu-
nõustamised peamiselt eramajapi-
damistele. 

2021. aastal viisid kutselised ja 
vabatahtlikud päästjad Lüganuse 
vallas läbi 396 kodunõustamist, 
millest nõuetele mitte vastavaid 
kodusid leiti 33 korral. Käesoleva 
aasta 1. jaanuarist on aga lisaks 
suitsuandurile kohustuslik vingu-
gaasiandur kõikides kodudes, kus 
on puuküttel töötav ahi, kamin, 
pliit või katel.

Kui varasemalt oli vingugaa-
siandur kohustuslik nendes elu-
ruumides, kus on korstnaga ühen-
datud gaasiseade, siis uue aasta 
algusest on andur kohustuslik ka 
kõikides nendes kodudes, kus on 
tahkeküttel töötav ahi, pliit, kamin 
või katel. Lisaks kodudele on vin-
gugaasiandur uuest aastast kohus-
tuslik ka mitteeluhoonetes, kus on 
tahkeküttega küttesüsteemid.

Kiviõli päästjad käisid 2021. 
aastal majapidamisi kustutamas 
viieteistkümnel korral. Kahjuks 
tuleb tõdeda, et eelmisel aastal 
hukkus Lüganuse valla tulekahju-
des neli inimest. Vältimaks sarnas-
te traagiliste õnnetuste kordumist, 
püüavad päästjad jõuda kõikide 
nõustamist vajavate majapidamis-
teni. 

Kõiki kodunõustamisi viiakse 
läbi riskipõhise planeerimise alu-
sel, vältides teadaolevaid naka-
tumise ja isolatsioonijuhte ning 
kasutatakse isikukaitsevahendeid.

KODUNÕUSTAMISI TEEME 
SELLEKS, ET… 
• anda nõuandeid kodu tuleohu-
tusalase seisukorra parandami-
seks. Selleks nõustatakse inimesi 
tuleohutuse küsimustes lähtuvalt 
inimese vajadustest; 
• kaardistada kodude tuleohutu-
se probleemid ja otsida võimalusi 

probleemide lahendamiseks. 

TEGEVUSED KODUNÕUSTA-
MISE AJAL: 
• vaatame küttekollete korrasole-
kut; suitsuanduri ja vingugaasian-
duri paigaldust ja töökorrasolekut; 
elektriseadmete ja lahtise tule ka-
sutamist (lõkkekohad, grillimised 
jms); 
• hindame inimeste ohtu tekita-
vaid käitumisharjumusi (suitse-
tamine, küttekollete kasutamine, 
küünalde põletamine jms) ja anna-
me nõu ja soovitusi;
• vajadusel märkame ja juhime 
tähelepanu ka muudele ohtudele 
(kodutiigid, ohtlikud kaevud ja 
kraavid, muud veekogud kodu-
ümbruses, evakuatsiooniteed, käi-
tumine tulekahju korral) ja anna-
me nõu ning soovitusi; 
• kodukülastuse käigus täidetakse 
tuleohutusalase nõustamise an-
keet, mille alusel tehakse kindlaks 

kodu tuleohutusalane olukord; 
• suitsuanduri puudumisel otsi-
takse elanikuga parimaid lahendu-
si selle soetamiseks ja paigaldami-
seks. Kui on selge, et inimesel ei 
ole võimalik seda ise mitte ühelgi 
tingimusel soetada ja paigaldada, 
paigaldame selle ise tasuta; 
• kodunõustamiste eesmärk on 
inimesi aidata ja anda neile kasu-
likke nõuandeid. Kodunõustamisel 
inimestele trahvi ei tehta. Konk-
reetse tuleohutusalase rikkumise 
puhul teavitatakse sellest elanikku.

Kodunõustamiseks on võimalik 
registreeruda: Ida päästekesku-
se Kiviõli päästekomando, ko-
mandopealik Andres Tartu. Tel 
520 1084

Päästeala infotelefon 1247

Alla Simm 95

NÄITUS

Lüganuse Kultuurikeskuse Püssi Kultuurimajas on alates 12.01.2022 kuni 06.05.2022 
avatud EESTI LOODUSMUUSEUMI  RÄNDNÄITUS SOOME LAHE (L)AINEL

Näitus „Soome lahe (l)ainel“ on 
pühendatud 2014. aastal toimunud 
rahvusvahelisele Soome lahe aas-
tale. Näitus annab ülevaate Soome 
lahe keskkonnaseisundist minevi-
kus ja tänapäeval, selle kultuuri-
loost ning elukeskkonnast. 

 Fotokollaaž, kus on peal ranna-
joon ja fotod Soome lahest nii vee 
alt kui maa pealt ning lisaks suu-
remad fotod olulistest kordami-
nekutest lähiaastatel: hallhülge ja 
kaljukotka olukorra paranemine, 
veepuhastusjaamad ja keskkonna-
hariduskeskused. 

 „MIDA MINA TEHA SAAN“: 
Eksponaat tutvustab meie igapäe-
va elus tehtavate valikute mõju 
keskkonnale, seal hulgas Soome 
lahele. Teemadeks on näiteks ter-
vislik toitumine, ökoloogilisemate 
pesuvahendite kasutamine, prügi 

sorteerimine ja loodussäästliku 
transpordi kasutamine

Teadlaste veealune maailm: esi-
tab atraktiivselt merega seondu-
vat teadust ja tutvustab uuemaid 
uurimismeetodeid. Eksponaadis 
kirjeldatakse järgnevaid teemasid: 
kaugseire, võõrliigid, hüljeste uu-
rimine, Soome lahe mikroelustik 

ja veealuste mõõtmisseadmete ka-
sutamine. Kõiki teemasid tutvus-
tatakse läbi illustratsioonide, mis 
on kujutatud läbipaistvatel ükstei-
sel eemal paiknevatel tasanditel – 
niimoodi tekib veealune efekt. 

Lisaks eelnevatele eksponaati-
dele on võimalik laenutada erine-
vate hariduslike ürituste tarbeks 

ka põrandamängu (mäng ei ole 
mõeldud rändnäituse püsivaks 
osaks, mida kõik külastajad saa-
vad kasutada, kuna nõuab pidevat 
järelvalvet). Põrandamängu män-
gides saab õppida Soome lahes 
elavaid kalu, linde ja selgrootuid. 
Võib avastada, kuidas mereela-
nikud on omavahel toiduahelate 
kaudu seotud. Saab mõtiskleda 
selle üle, kuidas merekoosluste 
tervis ja meres elavate liikide hea-
olu mõjutab inimesi ning kuidas 
inimene mõjutab merd. Mänguõn-
gedega saab õngitseda ja kalasta-
da nii kaua, kuni jaksu jätkub. 

Suurematele gruppidele soo-
vitame broneerida aeg telefonil 
+372 5334 5137. 

Ootame kõiki huvilisi

Virje Härm
Juhataja kt, Lüganuse Kultuurikeskus

KULTUURIKALENDER
14. veebruar, kell 18.00, Kiviõli Rahvamaja 
Pensionäride klubi „Ajaratas“ puhkeõhtu.

15. veebruar, kell 19.00, Kiviõli Rahvamaja 
Vana Baskini teatri etendus „Professor sai värske õhu mürgituse“ 
Piletid eelmüügis 20 ja 22 eurot. Tel +372 335 7195.

16. veebruar, kell 18.00, Sonda Rahvamaja 
Sonda rahvamaja tuuningukamber koostöös SilvaKaisu OÜ-ga.

19. veebruar, kell 13.00, Kiviõli Rahvamaja 
III Virumaa Muusikafestivali raames ETV tütarlastekoori kontsert.  
Dirigent Aarne Saluveer.

23. veebruar, kell 16.00 Sonda Rahvamaja 
„Vabariigi sünnipäeva ootel“ kodune vestlusring kohvi ja koogiga. 
Muusikalist meeleolu pakub Sonda naistrio.

24. veebruar, kell 7.30, Maidla Rahvamaja 
Eesti Vabariigi 104. aastapäevale pühendatud lipu heiskamine. 
Päikesetõusu kontsert, esineb duo Delluur.

24. veebruar, kell 11.00, Lüganuse kirik 
Vabariigi aastapäeva jumalateenistus.

24. veebruar, kell 14.00, Kiviõli Rahvamaja 
Vabariigi aastapäevale pühendatud kontsert-aktus. 
Esineb värske superstaar Alika Milova ja Urmas Lattikase ansambel.

Kuni 12. jaanuarist 6. maini 2022 Püssi Kultuurimajas avatud Eesti 
Loodusmuuseumi rändnäitus Soomelahe (l)ainetel.

Kiviõli Linnaraamatukogus avatud Kairo Kiitsak loodusfotode 
näitus.

MÄLESTAME LAHKUNUD VALLAELANIKKE
Väino Hintsov  01.12.2021

Ilmar Kroon  30.12.2021

Nina Nechaeva 01.01.2022

Natalja Ženžarova 02.01.2022

Aleksandra Tsarjova  10.01.2022  

Oleg Petlitski            14.01.2022

Jaan Ränkel                 14.01.2022

27. jaanuaril täitub 95 eluaastat en-
disel Kiviõli haigla arstil ja peaars-
ti asetäitjal ravialal Alla Simmil. 

Alla Simm on elanud Kiviõli 
linnas 70 aastat, töötanud aastaid 
Kiviõli haiglas nii arsti, peaarsti 
asetäitja kui laboriarstina. Endiste 
kolleegide sõnul oli haiglas tööta-
des Alla väga kogenud meedik, hea 
kolleeg, kes oli alati abivalmis ning 
jagas hea meelega oma kogemusi 
ka noorte kolleegidega. Teda võib 
iseloomustada kui kohusetund-
likku, intelligentset, sõbralikku 
inimest. Patsiendid teavad doktor 
Simmi väga hooliva ja tähelepane-
liku arstina. 

Õnne ja tervist, proua Alla 
Simm!

LVL

Väljaandja
Lüganuse Vallavalitsus 
Keskpuiestee 20, Kiviõli linn, 
Lüganuse vald

Toimetaja
Viivian Päll 
Tel 512 4398, 
viivian.pall@lyganuse.ee

Kujundus
Ajakirjastus OÜ
info@ajakirjastus.ee

Trükk
Printall AS
printall@printall.ee

Toimetusel on õigus kirju ja teisi kaastöid nende 
selguse huvides toimetada ning lühendada. 

Ajalehte saab lugeda  
www.lyganuse.ee/lyganuse-vallaleht

https://www.lyganuse.ee/lyganuse-vallaleht
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Lüganuse valla kodanikel, kelle läheneb juubel 
(75, 80, 85, alates 90nest iga aasta) ja kes ei soovi 
avalikku õnnitlemist, tuleb sellest teatada  hiljemalt 

sünnipäevakuu  alguses vallavalitsuse avalike suhete 
spetsialisti telefonil 332 5840, 512 4398 või e-posti 

aadressil viivian.pall@lyganuse.ee.

98
Ella Soolep 

95
Klara Koženkova 

94
Valve Alasi 

93
Asta Tiido 
Grete Aver 

92
Tatjana Patlep 

Luiza Dombrovskaja 
Tatjana Arno 

91
Erich Ilves 

Praskovia Shoshina 
85

Ljudmilla Tärn 
Anne-Liis Tšiz 

Kalju Virve 
Liidi Allik 

Kuno Juurismaa 
Valentina Jalasto 

Anatoly Pivak 
Jekaterina Ristal 

Kuido Källo 
Margarita Trofimova 

80
Inna Selyugina 
Raisa Samberg 

Koidu Loik 
Velda Leitaru 
Neila Lillep 

Alla Grigorieva 
Liidia Jents 

Marika Piibeleht 
Liidia Vilumets 

Valentina Povõševa 
Martin Ilves 

75
Veera Mihkelson

Hillar Mängel 
Margarita Blok

Laida Tagam 

Õnnitleme eakaid  
juubilare ja sünnipäevalapsi!

Õnnitleme  
aukodanikku  
AITA TALTSi

78. sünnipäeval!

Õnnitleme noorimaid  
vallakodanikke ja nende vanemaid!

Hermine O´Connor       12.12.2021
Leon Makarenko           04.01.2022
Triin Keba                     16.01.2022

Lüganuse Ristija
Johannese koguduses
alustab tööd leerikool

Kohtumised kaks korda kuus neljapäeviti 
kell 18 pastoraadis.

 
Leeri õnnistamine palmipuudepühal,

10. aprillil 2022 .

Järgmised tunnid toimuvad
 27. jaanuaril ja 10. veebruaril

Küsimuste korral palun pööruda: Ulvar Kullerkupp,
tel 5026774, e-mail: ulvar.kullerkupp@eelk.ee

MIS ON LEERIKOOLITUS?
Leer on ettevalmistus ehk õpe ristimiseks ja selle kinnitamiseks ehk 
konfirmatsiooniks. Neil, kes on lapsena ristitud, toimub leerikooli lõpus 
ainult konfirmatsioon ehk leeriõnnistamine. Sellega võetakse inimene 
vastu kristliku kiriku liikmeks. Leerikursuse läbinul ei ole kirikuga lii-
tumise kohustust, samuti saavad leerikursusele tulla juba ammu leeris 
käinud inimesed, et teistega koos viibides oma mälu värskendada. Leeris 
käinud, ristitud ja konfirmeeritud inimene on koguduse täisõiguslik liige, 
kes võib iseseisvalt tulla armulauale, laulatada oma abielu, ristida oma 
lapsi, olla ise lapsele ristivanemaks ning osaleda koguduse juhtimisorga-
nite valimises ja nende töös.

MIDA LEERIKOOLIS ÕPITAKSE?
Leeriajal õpitakse lähemalt tundma ristiusu põhitõdesid ja tutvutakse ko-
guduse eluga. Mõlemad on tähtsad, mõlemaga tegeldakse. Leerikursus 
ei ole mõeldud selleks, et teha inimesest „usklik valmis“, vaid see on 
üks verstapost vaimse arengu teel ja toetavate inimeste ringis. Vahel on 
hea usaldada ka eelmiste põlvkondade kogemust ja küsida, millest nemad 
said jõudu elamiseks ja võitlemiseks. Selleks ongi tarvis kirikut, kus iga 
inimese isiklik usk ja elukogemused liituvad killukesena suurde mosaiiki.

KEDA OODATAKSE LEERI?
Leerikooli võib tulla alates 15. eluaastast, vanuse ülempiiri ei ole. Vanasti 
oli leer mõeldud noortele – „leerist lahti“ saanu tunnistati täiskasvanud 
ja iseseisvaks inimeseks. Tänapäeval ei ole leer enam küpsuseksam, vaid 
ettevalmistus kogudusega liitumisele. Seda võib aga teha igas eas. Erilisi 
eelteadmisi leerikooli tulijalt ei nõuta, huviline ei pea olema ristitud. Sa-
muti ei pea Sa pidama end veendunud usklikuks. Oluline on Sinu siiras 
huvi ja valmisolek pisut pingutada (leeritunnis ja jumalateenistusel käia, 
lugeda) ja koos teistega oma mõtteid jagada ning arutleda. Leerikooli 
võib tulla ka see, kes peab end mõnes ristiusku puutuvas küsimuses kaht-
leval seisukohal olijaks. Kahtlused – kui need on ausad – kuuluvad lahu-
tamatu osana inimeseksolemise ja elu juurde.

KIRIKUKALENDER

EELK Lüganuse Ristija Johannese kogudus

6. veebruar, kell 11.00, Lüganuse kirik, Maarja kabel 
5. pühapäev pärast ilmumispüha.
13. veebruar, kell 11.00 Lüganuse kirik, Maarja kabel 
3. pühapäev enne paastuaega.
20. veebruar, kell 11.00 Lüganuse kirik 
2. pühapäev enne paastuaega.
24. veebruar, kell 11.00 Lüganuse kirik 
Eesti Vabariigi aastapäeva jumalateenistus
27. veebruar, kell 11.00, Lüganuse kirik, Maarja kabel 
Pühapäev enne paastuaega.
2. märts, kell 18.00, Lüganuse kirik, Maarja kabel 
Tuhkapäev. Paastuaja algus. 
Palvepäev.
Koguduse kantselei avatud: 
Esmaspäeval 10.00-14.00. 
Neljapäeval 16.00-18.00. 
Pühapäeval üks tund enne ja pärast teenistust. 
Muul ajal kokkuleppel telefonidel +372 337 4249 ja +372 502 6774.


